
 

До: 
НАСТАВНО - НАУЧНИОТ СОВЕТ НА 

ПРИРОДНО МАТЕМАТИЧКИОТ ФАКУЛТЕТ 
 

 
ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНТСКАТА КОМИСИЈА 

 
за избор - реизбор на наставник во сите наставно - научни звања од областа 
Компјутерски науки (1.02.00.01) и Друго (1.02.00.04) од класификацијата на 

научноистражувачките сфери, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 
класификација) на Факултетот за математички и природни науки на 

Универзитетот во Тетово 
​  
Врз основа на член 1 од Одлуката за формирање на Рецензентска Комисија со бр. 
15-2411/1 од 13.11.2025 година од Наставно - научниот совет на Природно Математичкиот 
Факултет од состанокот одржан на 13.11.2025, составен од: 
 

1. Проф. Д-р Бетим Чичо - Универзитетот Епока - Тирана, претседател 

2. Проф. Д-р Исак Шабани - Универзитетот во Приштина, Приштина, член 

3. Проф. Д-р Флорим Идризи - Университетoт во Тетово, Тетово, член 

 
во врска со Конкурсот објавен на 06.11.2025 во дневните весници „Koхa“ и „Слободен 
печат“ и во официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово 
(www.unite.edu.mk/konkurse), за избор - реизбор на наставник во сите наставно - научни 
звања од областа Компјутерски науки (1.02.00.01) и Друго (1.02.00.04), Рецензентската 
комисија, по разгледувањето на доставената документација за апликација, утврди дека: 
 
На Конкурсот за избор - реизбор на наставник во сите наставно - научни звања од 
областа Компјутерски науки (1.02.00.01) и Друго (1.02.00.04), се пријавил доленаведениот 
кандидат: 
 

A.​ Проф. Д-р Агон Мемети, роден на 27.03.1989 година во Тетово, 
Општина Тетово, со државјанство: Република Северна Македонија, со 
број на пријава 04-01/15 од 06.11.2025. 
 

По разгледувањето на доставената документација согласно поглавје I точка А, 
Рецензентската комисија го претставува овој опис: 
 
Кандидат IA: Проф. Д-р Агон Мемети 
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IA. 1 Биографски податоци 
 
Проф. Д-р Агон Мемети, роден на 27.03.1989 година во Тетово, општина Тетово, 
Република Северна Македонија. 
 
На 07.07.2010 година, ги заврши студиите на прв циклус на Факултетот за современи 
науки и технологии во студиска програма компјутерски науки на Универзитетот на 
Југоисточна Европа со 180 ЕКТС (диплома издадена на 07.07.2010 година со број: 
09-4837/1) со просечна оценка 9,20 (сертификат на оценки од прв циклус). 
 
На 25.05.2012 година ги заврши постдипломските студии на Универзитетот во Југоисточна 
Европа, на Факултетот за современи науки и технологии во софтверско инженерство (120 
ЕКТС) со магистерски труд „Системи за онлајн резервација, студија на случај: 
Системи за онлајн резервација на билети во театри во Македонија“. Своите 
постдипломски студии ги заврши со просек од 8,53 (сертификат на оценки од втор циклус) 
и го доби звањето Магистер по компјутерски науки-софтверско инженерство (диплома 
издадена на 25.05.2012 година со број: 0902-292/1). 
 
На 30.09.2013 година помина на TOEFL ИТП испит со вкупно 480 поени, заведен со 
студентски број: 0096565. 
 
На 25.03.2016 година ги заврши студиите на трет циклус, при што успешно ги заврши сите 
потребни испити со просек 10,00 (сертификат на оценки од трет циклус) и ја одбрани 
докторската теза под наслов „Building Web-Based Applications in the Cloud: A Proposed 
Model/Framework“ по кој повод ја освои титулата Доктор по компјутерски науки во 
е-технологии, на Универзитетот на Југоисточна Европа, Република Македонија (диплома 
издадена на 06.04.2016 година со број: 1012-959/1). 
 
IA.2 Работно искуство 

 
1.​ Врз основа на одлуката бр. 04-333 / 161 од 25.03.2011 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Агон Мемети од 26.03.2011 до 18.12.2012 година работел како развивач 
на софтвер (програмер) во поштата на Северна Македонија. 

2.​ Врз основа на одлуката за избор - реизбор во наставно-научно звање соработник, од 
19.12.2012 година со архивски број 04-6019 / 1 на Универзитетот во Тетово, се 
потврдува дека Проф. Д-р Агон Мемети е избран и ангажиран на Универзитетот во 
Тетово во студиската програма Информатика како соработник во звањето 
асистент, од учебната 2012/13 година. 

3.​ Врз основа на одлуката за избор - реизбор во наставно-научно звање доцент, од 
29.09.2016 година со архивски број 04-3640 / 1 на Универзитетот во Тетово се 
потврдува дека Проф. Д-р Агон Мемети е избран во наставно-научно звање доцент 
по предметите Оперативни системи и Веб-програмирање на Универзитетот во 
Тетово во студиската програма Информатика од учебната 2016/17 година. 

2 
 



 

4.​ Врз основа на одлуката за избор - реизбор во наставно-научно звање вонреден 
професор, од 22.04.2021 година со архивски број 15-676/1 на Универзитетот во 
Тетово се потврдува дека Проф. Д-р Агон Мемети е избран во наставно-научно 
звање вонреден професор по предметите Оперативни системи, Веб-програмирање и 
Објектно и визуелно програмирање на Универзитетот во Тетово во студиската 
програма Информатика од учебната 2016/17 година. 
 

5.​ Врз основа на пресудата за назначување на раководител на Канцеларијата за научни 
истражувања и иновации (02-2031 / 1 од 03.07.2017 година), се потврдува дека 
Проф. Д-р Агон Мемети е назначен за Раководител на Канцеларијата за научни 
истражувања и иновации на Универзитетот во Тетово. 

6.​ Врз основа на одлуката за назначување на членови на управниот одбор на МАРнет 
28.12.2021, 19-1245/10-3), се потврдува дека Проф. Д-р Агон Мемети е назначен за 
член на управниот одбор на МАРНЕТ (Македонска академска истражувачка 
мрежа), избран од Универзитетот во Тетово. 

7.​ Врз основа на одлуката за акредитација на менторот на вториот циклус на студии 
(09.06.2017 година, 17-341 / 6) издадена од Советот за акредитација во Република 
Северна Македонија, се потврдува дека Проф. Д-р Агон Мемети е акредитиран како 
ментор од втор циклус. 

8.​ Врз основа на одлуката за формирање на комисии предвидени со статутот на ниво 
на Универзитет - Универзитет во Тетово, со архивски број 02-4686 / 1 од 12.12.2019 
година, се потврдува дека Проф. Д-р Агон Мемети е назначен за претседател на 
Комисијата за издавачка дејност; член на Комисијата за наука и член на Комисијата 
за информатичка технологија. 

9.​ Врз основа на одлуката за формирање на Комисија за самоевалуација на 
Универзитетот (02-762/1 - 17.05.2024), се потврдува дека Проф. Д-р. Агoн Мемети е 
именуван за член на комисијата. 

10.​Врз основа на одлуките со број (02-3990/1 - 21.11.2022, 04-1423/1 - 23.05.2023, 
02-3416/1 - 20.11.2023 и 02-773/1 - 20.05.2024) се потврдува дека Проф. Д-р. Агoн 
Мемети е именуван за вршител на должноста Проректор за наука. 

11.​Врз основа на актот со број 02-2085/1 е именуван како професионално лице – 
експерт за информатичка технологија. 

12.​На ден 19.12.2024, Проф. Д-р. Агoн Мемети е именуван за член на групата на 
експерти за иновации во Асоцијацијата на Европските Универзитети (EUA). 

13.​На ден 05.10.2025, Проф. Д-р. Агoн Мемети е именуван за член на групата 
“task-and-finish group on sustainability (T&FG Sustainability)“ во Асоцијацијата на 
Европските Универзитети (EUA). 

14.​Врз основа на одлуката за член на научен и организациски одбор на списанието 
ЈНСМ - ПМФ од 04.09.2020 година со архивски број 15-932 / 1, се потврдува дека 
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Проф. Д-р Агон Мемети е член на Организацискиот совет на списанието Journal of 
Natural Sciences and Mathematics of UT. 

15.​Врз основа на уверението бр. 02-1353 / 2 од 11.09.2025 година, се потврдува дека 
Проф. Д-р Агон Мемети беше дел од Централната комисија за запишување 
студенти на прв, втор и трет циклус на Универзитетот во Тетово; Комисија за 
рангирање на студенти во прв и втор циклус; Комисија за приемен испит на 
студенти од прв циклус и член на промотивен тим на академска понуда во 2021/22, 
2022/23, 2023/24, 2024/25 и 2025/26.  
 

16.​Врз основа на одлуките со броj 15-2191/1, 15-679/1 и 15-679/1, се потврдува дека 
Проф. Д-р Агон Мемети е член на Комисијата за рецензирање за предметите од 
областа на информатика, на Природно Метематичкиот Факултет на Универзитетот 
во Тетово. 

17.​Врз основа на одлуките од 15-56/1, 15-53/1, 15-54/1, 15-55/1 од страна на Природно 
Метематичкиот Факултет, се потврдува дека Проф. Д-р Агон Мемети е член на 
комисиите за одржување на соодветните испити (утврдени со одлука). 

18.​Врз основа на одлуката со бр. 15-470/1 од 22.03.2021 се потврдува дека Проф. Д-р. 
Агoн Мемети е именуван за член на комисијата за изготвување на елаборатот на 
студиската програма Информатика за третиот циклус. 

19.​Врз основа на одлуката со бр. 15-1097/1 од 16.09.2022 се потврдува дека Проф. Д-р. 
Агoн Мемети е именуван за член на комисијата за реализација на трансфери и 
обновување на студиите на студентите за академската година 2022/23 на студиската 
програма Информатика. 

20.​Врз основа на одлуката со бр. 15-1123/1 од 10.07.2025 се потврдува дека Проф. Д-р. 
Агoн Мемети е именуван за член на комисијата за реализација на трансфери и 
обновување на студиите на студентите од првиот циклус на студиската програма 
Информатика. 

21.​Врз основа на одлуката со бр. 15-1124/1 од 10.07.2025 се потврдува дека Проф. Д-р. 
Агoн Мемети е именуван за член на комисијата за реализација на трансфери и 
обновување на студиите на студентите од вториот циклус на студиската програма 
Информатика. 

22.​Врз основа на одлуките доставени од кандидатот Проф. Д-р Агон Мемети, 
потврдено е дека Проф. Д-р Агон Мемети е назначен за ментор на на шеснаесет 
(16) дипломски теми за студенти во студиската програма Информатика - ПМФ. 

23.​Врз основа на одлуките доставени од кандидатот Проф. Д-р Агон Мемети, 
потврдено е дека Проф. Д-р Агон Мемети е назначен за член на Комисијата за 
одбрана на дипломската тема за четириесет и осум (48) студенти во студиската 
програма Информатика - ПМФ. 

24.​Врз основа на одлуките со бр. 15-2340/1, 15-1414/1, 15-1353/1, 15-1354/1, 15-1355/1, 
15-1356/1, 15-1374/1, се потврдува дека Проф. Д-р Агон Мемети е назначен за 
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ментор на магистерски трудови за седум (7) студенти во студиската програма 
Информатика - ПМФ, Универзитет во Тетово. 

25.​Врз основа на одлуките доставени од кандидатот, се потврдува дека Проф. Д-р. 
Агoн Мемети е именуван за член на Комисијата за одбрана на магистерски теми на 
шест (6) студенти на студиската програма Информатика – ПМФ. 

26.​Врз основа на одлуките со број 870/25 и 871/25 од 28.02.2025, на Факултетот за 
електротехника и компјутерско инженерство на Универзитетот во Приштина се 
потврдува дека Проф. Д-р. Агoн Мемети е именуван за член на комисијата за 
евалуација на проект-пропозицијата на темата за докторска дисертација. 

 
IA.3 Образовна-едукативна дејност 
 
Кандидатот Проф. Д-р Агон Мемети, откако е избран во оваа наставно-научо звање, ја 
разви својата образовна-едукативна активност во одржување предавања, вежби и 
консултации во првиот и вториот циклус на студии, во студиските програми: на 
Природно-математички факултет, Факултетот за уметности, Филолошки факултет, 
Филозофскиот факултет и Педагошкиот факултет, во следниве предмети: 

 
I.A.3.1 Студиска програма: Информатика (Природно-математички факултет) 
​ I.A.3.1.1 Прв циклус на студии 

●​ Оперативни системи 
●​ Веб програмирање 
●​ Напредно програмирање во .NET 
●​ Методи на истражување 

 
I.A.3.1. Втор циклус на студии 

●​ Интернет технологии 
●​ Оперативни системи 
●​ Веб инженерство 
●​ Напредно програмирање 

 
I.A.3.2 Студиска програма: Фигуративна уметност и Музичка уметност (Факултет 

за уметности) 
​ I.A.3.2.1 Прв циклус на студии 

●​ Основи на информатика 
I.A.3.3 Студиска програма: Англиски јазик и литература (Филолошки факултет) 
​ I.A.3.3.1 Прв циклус на студии 

●​ Основи на информатиката 
I.A.3.4 Студиска програма: Психологија и Филозофија со граѓанско образование 

(Филозофски факултет) 
I.A.3.4.1 Прв циклус на студии 

●​ Компјутерски практикум 
I.A.3.5 Студиска програма: Предучилишно образование и Настава во основно 

училиште (Педагошки факултет) 
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I.A.3.5.1 Прв циклус на студии 
●​ Компјутерски практикум 

 
Според доставената документација, се потврдува дека кандидатот Проф. Д-р. Агoн 
Мемети реализирал Staff Training мобилност (01.07.2021) на Универзитетот во Орадеа 
(Романија); ERASMUS+ staff mobility за обука (19.11.2021) на Универзитетот Линеус 
(Шведска); ERASMUS+ 2nd International Staff Week (19.02.2021) на Универзитетот Ушак 
(Турција), во рамки на соработката со Универзитетот во Тетово. 
 

IA.4 Научно-истражувачка дејност 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано се занимава со научни 
истражувања од областа на компјутерските науки и пошироко. Научно-истражувачката 
дејност на кандидатот се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни 
списанија и со учество на меѓународни научни собири. 
 
Оваа дејност на кандидатот врз основа на доставената документација, вклучува: 
 

-​ Список на научни трудови за периодот 2021-2025 година 
-​ Печатени научни трудови за периодот 2021-2025 година 
-​ Доказ за цитирање на трудовите во Google Scholar 
-​ Доказ за индексирање на трудовите во SCOPUS 
-​ Доказ за индексирање на трудовите во IEEE 
-​ Писмо за потврда - учесник на проектот “COST - AI and Good Governance: 

Individual, Society and Public Policies” - 2021 
-​ Потврда – учесник во проектот “Promotion of the Cyber Hygiene E-Learning course in 

the University of Tetova” (02-1006/1 - 22.03.2021) 
-​ Потврда – учесник во проектот “Galileo for Open Science: Network of Stewards and 

Navigation Interface for the World of Open Science” - 17.05.2021 
-​ Потврда – учесник во проектот “НИОС” - 01.04.2021 
-​ Потврда – учесник во проектот “The Responsive and Responsible University - Magna 

Charta Observatory” 
-​ Збирка задачи “Linux Shell Scripting” од автор Проф. Д-р. Агoн Мемети - 2024 

согласно одлуката за печатење (02-3317/1 - 04.10.2022). 
-​ Доказ за уредник на текстот со наслов “The future of the Western Balkans after 

Russian Aggression in Ukraine: Whats next?” - 2025 
-​ Доказ за уредник на “Монографија - Универзитетот во Тетово (1994/5 - 2004/5)” - 

2021 
-​ Доказ за коавтор на текстот со наслов “Електронско учење - општи познавања” - 

2024 
-​ Доказ за коавтор на текстот со наслов “Логички кола” - 2023 
-​ Доказ за член на научен одбор во меѓународни конференции и научни списанија 
-​ Сертификат за презентација и учество во работилници и научни конференции, за 

периодот 2021-2025 
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IA.4.1 Научни печатени трудови и публикации 
 

1.​ Artina Kamberi, Agon Memeti, Abdylmenaf Bexheti. e-UROZONE: A DSGE-Based 
Model for Decentralized Lending and Economic Resilience. International Journal of 
Innovative Technology and Interdisciplinary Sciences. ISSN. 2613-7305. 2025. 
  

2.​ Asri Nuhi, Neshat Ajruli, Florim Idrizi, Florinda Imeri, Agon Memeti. Securing 
MVC-Based LMS platforms: Addressing authentication, XSS and injection 
vulnerabilities. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 10, No. 19-20 
(2025). ISSN: 2671-3039. 
 

3.​ Elira Abduramani, Agon Memeti, Florim Idrizi, Shkurte Luma-Osmani. Testing 
strategies in MVC-Based applications: Model, View and Controller strategies. Journal of 
Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 10, No. 19-20 (2025). ISSN: 2671-3039.  
 

4.​ Alban Ibraimi, Agon Memeti, Florim Idrizi. MVC vs. MVVM vs. MVP: Which 
architectural pattern suits modern applications best?. Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT. Vol. 10, No. 19-20 (2025). ISSN: 2671-3039. 
 

5.​ Pranvera Jashari, Shkurte Luma-Osmani, Agon Memeti, Grela Ajvazi. Analysis of trends 
and anomalies in the industrial production index in North Macedonia. Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT. Vol. 10, No. 19-20 (2025). ISSN: 2671-3039. 
 

6.​ Agon Memeti, Eva Cipi, Hakan Rexhepi, Artina Kamberi. Modular architecture for open 
research platforms: A case study of RARS with POCOs, data mapper, and repository 
pattern. International Journal on Information technologies & Security. Vol. 17, No. 4. 
ISSN: 1313-8251. 2025. 
 

7.​ Florinda Imeri, Agon Memeti, Flamure Sadiki, Florim Idrizi, Ermira Memeti. 
Transforming Documentation Management: The Integration of Automated Management 
Systems at the University of Tetova. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. 
Vol. 9, No. 17-18 (2024), pp. 333-339. ISSN: 2671-3039 
 

8.​ Enes Bajrami, Agon Memeti, Florim Idrizi, Ermira Memeti. Comparative Analysis of 
SOA and REST APIs: Systematic Review and Performance Evaluation with Python. 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 9, No. 17-18 (2024), pp. 
228-243. ISSN: 2671-3039. 
 

9.​ Florianë Mushica, Agon Memeti. A Comprehensive Analysis of Architectural Patterns in 
ASP.NET Core Web Application Development. Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT. Vol. 9, No. 17-18 (2024), pp. 207-228. ISSN: 2671-3039. 
 

10.​ Meriton Ibraimi, Shkurte Luma-Osmani, Agon Memeti, Florim Idrizi. Artificial 
Intelligence: between Dialogue and Fiction. Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT. Vol. 8, No. 15-16 (2023), pp. 272-282. ISSN: 2671-3039. 
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11.​ Grela Ajvazi, Florim Idrizi, Agon Memeti, Bleran Veseli. Security Standards for Web 
Applications. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 8, No. 15-16 
(2023), pp. 253-258. ISSN: 2671-3039. 
 

12.​ Fortesa Gashi, Agon Memeti, Grela Ajvazi. Implementation of Web-Based System for 
Grading and Course Management. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. 
Vol. 8, No. 15-16 (2023), pp. 244-252. ISSN: 2671-3039. 
 

13.​ Florinda Imeri, Ermira Memeti, Agon Memeti. Streamlining Postal Services in North 
Macedonia: A Case Study. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 8, 
No. 15-16 (2023), pp. 234-243. ISSN: 2671-3039. 
 

14.​ Retkoceri, F., Idrizi, F., Ismaili, S., Imeri, F., & Memeti, A. (2022). Analysis of Pattern 
Searching Algorithms and Their Application. International Journal of Recent 
Contributions from Engineering, Science & IT (IJES), 10(04), pp. 32–42. 
https://doi.org/10.3991/ijes.v10i04.35295 
 

15.​ Florim Idrizi, Berat Nebi, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte Luma-Osmani. Identity 
Document Electronic Management System. Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT. Vol.7, No. 13-14 (2022), pp.65-76. ISSN: 2671-3039. 
 

16.​ Enes Bajrami, Ermira Memeti, Agon Memeti. Analysis and Comparison of Online 
Platforms for Plagiarism: Comparing the Evaluation System of the Ministry of Education 
and Science of North Macedonia with other Online Systems. Journal of Natural Sciences 
and Mathematics of UT. Vol.7, No. 13-14 (2022), pp.51-57. ISSN: 2671-3039. 
 

17.​ Grela Ajvazi, Florinda Imeri, Agon Memeti. A New Centric System for Managing 
Personal Information. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol.7, No. 
13-14 (2022), pp.77-84. ISSN: 2671-3039. 
 

18.​ Florim Idrizi, Jahi Ibrahimi, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shpend Ismaili. Face 
Recognition - Attendance System. Journal of Applied Sciences - SUT. Vol.8, No. 15-16 
(2022), pp.102-111. ISSN: 2671-3047. 
 

19.​ Agon Memeti, Betim Cico. Architectural pattern for service collaboration. International 
Journal of Informatics and Communication Technology (IJ-ICT). Vol 12, No. 1. ISSN: 
2722- 2616. pp. 12-22. http://doi.org/10.11591/ijict.v12i1.pp12-22. 

 
20.​ Aqim Iljazi, Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Agon Memeti. A Case Study 

Approach for Course Quality Management using Student Evaluation of Teaching. 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol.6, No. 11-12 (2021), pp.40-47. 
ISSN: 2671-3039. 
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IA.4.2 Научни конференции со "Proceedings Book"  
 
1.​ Aqim Iljazi, Krenar Huseini, Florim Idrizi, Florinda Imeri, Shkurte Luma-Osmani, 

Imberjah Tairi, Agon Memeti. Ethical Hacking Approaches for Securing Learning 
Management Systems: A Case Study with GlassWire and Log Analysis.Balkan 
Conference in Informatics - 2025. Communications in Computer and Information 
Science. Springer. 2025.  
 

2.​ Florinda Imeri, Sazana Ilazi, Agon Memeti, Florim Idrizi, Imberjah Tairi. Smart Waste 
Management in Urban Tetovo Using IoT Sensor Networks. Balkan Conference in 
Informatics - 2025. Communications in Computer and Information Science. Springer. 
2025. 
 

3.​ Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramdani. Enhancing Learning Management 
Systems with AI: A Student-Centered Evaluation. Proceedings of 28th International 
Conference on Interactive Collaborative Learning (ICL25). Springer Book Series: 
Lecture Notes in Networks and Systems (LNNS), eISBN:, ISSN:, pp., 2025. (Accepted 
for publication). 

 
 

4.​ Agon Memeti, et al. Context-Aware AI for Real-Time Content and Quiz 
Recommendations in Student Learning Environments. In Proceedings of 3rd Cognitive 
and Artificial Intelligence Conference (AICCONF’25). IEEE PRESS. pp. 1-4, ISBN: 
979-8-3315-0969-9. 2025. 
 

5.​ Hakan Rexhepi, Artina Kamberi, Agon Memeti. RARS: An Open-Source Framework for 
Democratizing Research Access and Facilitating Collaboration. In Proceedings of 14th 
Mediterranean Conference on Embedded Computing (MECO’2025). IEEE PRESS, pp. 
73-76, ISBN: 979-8-3315-1341-2. 2025. IEEE Catalog Number: CFP2539T-ART 
 

6.​ Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Betim Cico. AI-Driven LMS 
Personalization: A Blazor-Based Framework. In Proceedings of 14th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO’2025). IEEE PRESS, pp. 160-163, ISBN: 
ISBN: 979-8-3315-1341-2. 2025. IEEE Catalog Number: CFP2539T-ART. 
 

7.​ Artina Kamberi, Agon Memeti. From Click to Cash: Blazer-Enabled Real-Time Money 
Transfers Model. Proceedings of the 2025 International Conference on Advances in 
Computing Research (ACR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in Networks and 
Systems (LNNS), LNNS 1346, eISBN: 978-3-031-87647-9, ISSN: 2367-3370, pp. 
418-429, 2025. 
 

8.​ Krenar Huseini, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte Luma-Osmani. Optimizing 
Learning Experiences: MVC BLAZOR Components and Emerging Educational 
Technologies in LMS Development. Proceedings of the Third International Conference 
on Innovations in Computing Research (ICR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in 
Networks and Systems (LNNS), LNNS 1487, ISBN: 978-3-031-95652-2, pp. 330-338, 
2025. 
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9.​ Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Shkurte Luma-Osmani. Exploring 

Embedded Computing Integration in MVC Blazor - based Learning Management 
Systems. Proceedings of the Third International Conference on Innovations in 
Computing Research (ICR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in Networks and 
Systems (LNNS), LNNS 1487, ISBN: 978-3-031-95652-2, pp. 373-382, 2025. 
 

10.​ Artina Kamberi, Vullnet Ameti, Agon Memeti, Sheruze Osmani - Ballazhi. Research: A 
Necessity Priced as a Luxury. 2024 European Quality Assurance Forum: Enhancing 
education, research and societal engagement through quality assurance. ISSN: 
1375-3797. University of Twente, 14-16 November, 2024. 
https://www.eua.eu/publications/conference-papers/research-a-necessity-priced-as-luxury.
html  

 
11.​ Suela Rushiti, Puhiza Iseni, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte Luma-Osmani. 

Enhancing Culinary Creations: A Service-Oriented Approach to Recipe App 
Development. In Proceedings of 10th International Conference on Engineering and 
Natural Sciences. pp. 55-63. ISBN: 978-605-81426-1-9, ISSN: 2687-2447, October 
02-06, 2024, Sarajevo, B&H. 
 

12.​ Puhiza Iseni, Suela Rushiti, Agon Memeti, Florinda Imeri. Optimizing Academic 
Publications: An Alternative Approach to Journal Management at the University of 
Tetovo. In Proceedings of 10th International Conference on Engineering and Natural 
Sciences. pp. 47-54. ISBN: 978-605-81426-1-9, ISSN: 2687-2447. October 02-06, 2024, 
Sarajevo, B&H. 
 

13.​ Agon Memeti, Asri Nuhi. Embedding Smart Tech: MVC Blazor Learning Management 
System with Embedded Computing. In Proceedings of 13th Mediterranean Conference on 
Embedded Computing (MECO’2024). IEEE PRESS, PP. 188 - 191, ISBN: 
979-8-3503-8756-8. 2024.  
 

14.​ Florinda Imeri, Suela Rushiti, Flamure Sadiki, Agon Memeti, Florim Idrizi. Education in 
STEM and High School Students' Views, Career Outlooks, and Interest in IT Fields. In 
Proceedings of 13th Mediterranean Conference on Embedded Computing (MECO’2024). 
IEEE PRESS, PP. 474 - 478, ISBN: 979-8-3503-8756-8. 2024.  
 

15.​ Agon Memeti, Aqim Iljazi, Shkurte Luma-Osmani. Optimizing Educational Data 
Storage and Retrieval in Learning Management Systems using Table Valued Parameters 
with Blazor components. Proceedings of the Third International Conference on 
Innovations in Computing Research (ICR’24). Springer Book Series: Lecture Notes in 
Networks and Systems (LNNS). LNNS 1058, pp. 390–398, 2024. 
 

16.​ Fortesa Gashi, Agon Memeti. An Audiobooks Web Application for K-12 
Albanian-speaking Blind and Visually Impaired students. In Proceedings of 12th 
Mediterranean Conference on Embedded Computing (MECO’2023). IEEE PRESS, 
PP.459-462, IEEE, ISBN: 979-8-3503-2291-0, 2023. 
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17.​ Shpetim Kadrija, Agon Memeti, Shkurte Luma-Osmani. Development of mobile app. 

through the React Native hybrid framework. In Proceedings of 11th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO’2022). IEEE PRESS, PP.247-252, IEEE, 
ISBN: 978-1-6654-6828-2, 2022. 
 

18.​ Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramadani. Perception of the use of hate speech 
during the election campaign: Republic of North Macedonia, 2020 Parliamentary 
Elections. In Proceedings of “Hate speech during the 2020 parliamentary election 
campaign in the RNM: the effects on the behavior of citizens on intergroup relations'' 
project. University of Tetova, 2021. ISBN: 978-608-217-091-6. pp. 333 - 355. 
 

19.​ Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti, Agon Memeti. The Relationship between Student 
Attitudes toward Online Learning and Environmental Factors during Covid-19 Pandemic: 
The Case of the University of Tetova. In Proceedings of 23rd International Conference 
on Human-Computer Interaction. Communications in Computer and Information Science 
(Springer). HCII (2021), Proceedings Volume 39, CCIS 1421, Part III, pp. 116-121, 2021, 
ISBN: 978-3-030-78645-8.  

 
 
IA.4.3 Научни конференции со "Abstract Book"  
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1.​ Pranvera Jashari, Shkurte Luma Osmani, Agon Memeti, Grela Ajvazi. Analysis of 
trends and anomalies in the industrial production index in North Macedonia. 7th 
International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 7-8 May, 
University of Tetova, North Macedonia, 2025. 
 

2.​ Florinda Imeri, Sazana Bejto, Bejtyl Zejneli, Agon Memeti. The effect of 
knowledge management framework on organizational performance - an empirical 
study. 5th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 17-19 
May, University of Tetova, North Macedonia, 2023. 
 

3.​ Luiza Nazifi, Shkurte Luma Osmani, Agon Memeti. The degree of political 
pragmatism appearing in electronic voting. 4th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, 18-19 May, University of Tetova, North Macedonia, 
2022. 
 

4.​ Agon Memeti, Artina Kamberi. Enhancing Scholarly Collaboration and Resource 
Accessibility: The Role of the RARS Platform in Combating Misinformation. 18th 
EASE General Assembly and Conference, Editing in the age of misinformation. 
14-16 May, 2025,  https://doi.org/10.14293/EASE.2025.040, Oslo, Norway. 

 
5.​ Donika Kamberi, Agon Memeti. Distant Allies: The Contributions of 

Geographically Distant HEIs to Ukraine’s Peace Education. In Proceedings of 
Aurora International Peace Conference: The Role of Higher Education in 
Peacebuilding.  pp. 23-24, 17-21 February, 2025, Universitat Innsbruck.  

https://doi.org/10.14293/EASE.2025.040


 

 

I.A.4.4 Сертификати за презентација и учество 
 
1.​ Сертификат за учество: Online International Staff Week. Digital Networking | online 

webinar. 16-17 март 2021, Универзитет Ушак. 

2.​ ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 28.06-02.07.2021, Универзитет Орaдеа, 
Романија. 

3.​ ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 14.11-19.11.2021, Универзитет Линеус, 
Шведска. 

4.​ Сертификат за признание: За вредно учество во “Social, Economic, Human 
Consequences of COVID-19 Pandemic in Turkey and the World”, EURAS, 8 декември 
2021. 

5.​ Сертификат за учество и презентација: International Conference on Information 
Systems and Security, UBT, Република Косово, 29-30 октомври 2021. 

6.​ Сертификат за признание: За учество на C2 LTTA Meeting во Тетово, Северна 
Македонија во рамки на ERASMUS+ проектот “Make your school smart”, 2-6 мај 
2022. 

7.​ Сертификат за учество: 4th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, Универзитет во Тетово - Северна Македонија, 18-19 мај 2022. 

8.​ Сертификат за учество: Code of ethical conduct for members of the government and 
government-appointed public office holders. USAID, 2022. 

9.​ Сертификат за учество и презентација: 11th International Conference on Business, 
Technology and Innovation, 29-30 октомври 2022, Косово. 
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6.​ Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte Luma-Osmani, Florim Idrizi, Betim Cico. 

Enhancing a Learning Management System (LMS) with AI-Driven Personalization 
(Case Study: University of Tetova). In Proceedings of the International Scientific 
Conference: “AI Horizon - A new era of creativity and innovation”. Academy of 
Sciences of Albania, Artificial Intelligence Unit.  pp. 3, 08-09 November 2024. 
 

7.​ Florinda Imeri, Agon Memeti et al. Transforming Documentation Management: 
The Integration of Automated Management Systems in University Operations - 
Case Study: University of Tetova. 2nd Information/Documentation Management 
and Cooperation among the Libraries in the Balkan Countries. pp. 10. ISBN: 
978-975-374-366-2. May 09-11, 2024. 
 

8.​ Agon Memeti. The relationship between student attitudes toward online learning 
and environmental factors during covid-19 pandemic: The case of University of 
Tetova. DAAD 2023 Workshop: “The impact of pandemic years to informatics 
education: review and next steps”, 3–9 September 2023, Shkoder, Albania. 

 



 

10.​Сертификат за презентација: 5th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, Универзитет во Тетово - Северна Македонија, мај 2023. 

11.​Сертификат за учество: 2nd International Symposium on Information/Documentation 
Management and Cooperation among the Libraries in the Balkan Countries, 9-11 мај 
2024, Универзитет Тракија. 

12.​Сертификат за учество: Aurora Spring Biannual - Универзитет Federico II, Неапол, 
Италија, 27-30 мај 2024. 

13.​Сертификат за признание: 3rd International Scientific Conference of Center for Peace 
and Transcultural Communication “The Future of the Western Balkans after the Russian 
Aggression on Ukraine- What’s next”? 

14.​Сертификат за учество: 2024 European Quality Assurance Forum, Универзитет 
Twente, Холандија, 14-16 ноември 2024. 

15.​Сертификат за учество: 2nd Breath IN Workshop, Polytechnic Institute of Tomar, 
28-29 ноември 2024, Томар, Португалија. 

16.​Сертификат за презентација: 6th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, Универзитет во Тетово - Северна Македонија, мај 2024. 

17.​Сертификат за презентација: Aurora International Peace Conference on: The Role of 
Higher Education in Peacebuilding, Универзитет Инсбрук, Австрија, 2025. 

18.​Сертификат за презентација: 7th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, Универзитет во Тетово - Северна Македонија, 7-8 мај 2025. 

19.​Сертификат за учество: DAAD 2023 Workshop - The impact of pandemic years to 
informatics education review and next steps, 4-8 септември, Шкодра, Албанија. 

20.​Сертификат за учество и презентација: 13th Mediterranean Conference on Embedded 
Computing (MECO 2024), 11-14 јуни, Будва, Црна Гора. 

21.​Сертификат за учество и презентација: 11th Mediterranean Conference on Embedded 
Computing (MECO 2022), 07-10 јуни, Будва, Црна Гора. 

22.​Сертификат за учество и презентација: 12th Mediterranean Conference on Embedded 
Computing (MECO 2023), 06-10 јуни, Будва, Црна Гора. 

23.​Сертификат за учество: Crossref Metadata Sprint, National Museum of Natural 
Sciences, Мадрид, 8-9 април 2025. 

24.​Сертификат за презентација: 2025 International Conference on Innovations in 
Computing Research - ICR 2025, Лондон. 

25.​Сертификат за презентација: 3rd Cognitive Models and Artificial Intelligence 
Conference - AICCONF 2025, 13-14 јуни, Прага, Чешка. 
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26.​Сертификат за презентација: AI driven learning and teaching - selected practices, 
EUA AI Conference, 22-23 мај 2025. 

27.​Сертификат за презентација: 2025 International Conference on Advances in 
Computing Research (ACR 2025), 7-9 јули, Ница, Франција. 

28.​Сертификат за презентација:: 2025 Balkan Conference in Informatics (BCI 2025), 
13-15, Октомври, Тирана, Албаниа. 

 
IA.5 Применета и професионална дејност на кандидатот 

 
Кандидатот, Проф. Д-р Агон Мемети, откако е избран во оваа наставно-научно звање, ја 
разви својата професионално-применета активност како што следува (врз основа на 
одлуките споменати погоре). 
 

1.​ Член на промотивниот тим на академската понуда во 2021/22, 2022/23, 2023/24, 
2024/25 и 2025/2026.  

2.​ Учесник во активностите: Отворени денови на Универзитетот во Тетово, ПМФ, 
студиска програма Информатика. 

3.​ Професионални екскурзии и примена во професионални и меѓународни проекти. 
 
IA.6 Дејности од поширок интерес 
 
Врз основа на доставената документација, кандидатот Проф. Д-р Агон Мемети откако е 
избран во оваа наставно-научна струка, развива активност од поширок интерес како што 
следува (врз основа на одлуките споменати погоре): 
 

1.​ Именуван за вршител на должност Проректор за наука на Универзитетот во Тетово 
(02-3990/1 - 21.11.2022, 04-1423/1 - 23.05.2023, 02-3416/1 - 20.11.2023 и 02-773/1 - 
20.05.2024). 

 
2.​ Именуван за член на управниот одбор на МАРнет, избран од Универзитетот во 

Тетово (28.12.2021, 19-1245/10-3). 
 

3.​ Именуван за претседател на Комисијата за издавачки активности; член на 
Комисијата за наука и член на Комисијата за информатичка технологија, на 
Универзитетот во Тетово. 

 
4.​ Член на Организацискиот совет на списанието JNSM, Универзитет во Тетово. 

 
5.​ Член на Централната комисија за запишување на студенти во првиот, вториот и 

третиот циклус на Универзитетот во Тетово; Комисијата за рангирање на студенти 
во првиот и вториот циклус; Комисијата за приемен испит на студенти во првиот 
циклус. 

 
6.​ Член на уредничкиот одбор на списанието Vadyba/Journal of Management. 
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7.​ Бил член на комисиите за спроведување на различни испити (според претходните 

одлуки). 
 

8.​ Член на комисијата за трансфер и признавање на ЕКТС кредити во првиот и 
вториот циклус, во студиската програма Информатика. 

 
9.​ Член на Комисијата за самоевалуација на Универзитетот (02-762/1 - 17.05.2024). 

 
10.​Именуван за професионално лице – експерт за информатичка технологија (акт 

02-2085/1). 
 

11.​Именуван за член на групата на експерти за иновации во Асоцијацијата на 
Европските Универзитети (EUA) - 19.12.2024. 
 

12.​Именуван за член на групата “task-and-finish group on sustainability (T&FG 
Sustainability)“ во Асоцијацијата на Европските Универзитети (EUA) - 05.10.2025. 

 
13.​Член на Комисијата за рецензирање на предмети во областа на информатиката, 

Факултет за математичко-природни науки, Универзитет во Тетово. 
 

14.​Именуван за член на комисијата за подготовка на елаборатот на студиската 
програма Информатика за третиот циклус. 

 
15.​Член на Program Committee - MECO-AI-2022, Будва, Црна Гора, јуни 2021. 

 
16.​Член на научниот одбор на 1st International Workshop “Serving Governance through 

Intelligent Systems”, Тирана, Албанија, 2021. 
 

17.​Член на комисијата за подготовка на елаборатот на студиската програма 
Компјутерски науки во ПМФ (15-470/1, 22.03.2021). 

 
18.​Член на научниот одбор - Track 2 Information and Communication, “Serving 

Governance through Intelligent Systems Workshop”, 31 мај 2021, Тирана, Албанија. 
 

19.​Уредник | Монографија - Универзитет во Тетово 1994/5-2004/5. ISBN: 
978-608-217-096-1, Тетово, 2021. 

 
20.​Член на научниот одбор - 7th International Conference on Engineering and Natural 

Sciences, Сараево, БиХ, 2021. 
 

21.​Член на научниот одбор | Freedom - Journal of Peacebuilding and Transcultural 
Communication, e-ISSN: 2671-3411. 

 
22.​Член на научниот одбор - 8th International Conference on Engineering and Natural 

Sciences, 2022, Сараево, БиХ. 
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23.​Презентација на книга/текст: Nationwide Academic and Scientific Book Fair, Albanian 

Academy of Sciences & Kosovo Academy of Sciences and Arts: Viti 1968, Sfidë e 
identitetit kombëtar të shqiptarëve në Maqedoni, International Journal of Social and 
Human Sciences, 22-24 април 2022, Тирана, Албанија. 

 
24.​Учесник: 2022 EUA Annual Conference: University Values: What, Why and How?, 

28-29 април 2022 | Конференција, Budapest University of Technology and Economics, 
Будимпешта, Унгарија. 

 
25.​Член на научниот одбор - 8th International Conference on Engineering and Natural 

Sciences, Сараево, БиХ, 2022. 
 

26.​Сертификат за научен рецензент - За извршување на научни рецензии и именување 
како член на уредничкиот научен одбор на Journal of Natural Sciences and 
Mathematics на UT, Тетово, 2022. 

 
27.​Учесник: BSUN 2022 Congress / BUA 2022 Congress: Dialogue and cooperation in the 

Black Sea and Balkan Regions, Универзитет во Букурешт, 12-15 октомври 2022, 
Букурешт, Романија. 

 
28.​Учесник: BUA 2023 Conference: Academic Cooperation, Challenges and Future 

Perspectives in the Balkans, 27-28 септември 2023. 
 

29.​Учесник: MCO 2023 Conference: Universities and Re-Construction of Cities: the Role 
of Research and Education, 23-25 октомври, Лодз, Полска. 

 
30.​Член на научниот одбор - 9th International Conference on Engineering and Natural 

Sciences, Сараево, БиХ, 2023. 
 

31.​Член на научниот одбор - 10th International Conference on Engineering and Natural 
Sciences, Сараево, БиХ, 2024. 

 
32.​Член на научно-технички одбор - 20th Annual System of Systems Engineering 

Conference: SOSE for Sustainable Development, Polytechnic University of Tirana, 
Албанија, 2025. 

 
33.​Учесник: Crossref Metadata Sprint, Мадрид, Шпанија, 2025. 

 
34.​Член на научниот одбор: 11th Balkan Conference in Informatics (BCI), Тирана, 

Албанија, 2025. 
 

35.​Член на научниот одбор: 14th Mediterranean Conference on Embedded Computing, 
Будва, Црна Гора, 2025. 
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36.​Член на научниот одбор: 20th Annual System of Systems Engineering Conference, 
Тирана, Албанија, 2025. 

 
37.​Член на научниот одбор: Fourth International Conference on Advances in Computing 

Research (ACR’26). 
 

38.​Член на научниот одбор: International Conference on Innovations in Computing 
Research (ICR’26). 

 
39.​Член на научниот одбор: 28th International Conference on Interactive Collaborative 

Learning, 54th IGIP International Conference on Engineering Pedagogy, одржана 01-03 
октомври 2025, Будимпешта, Унгарија. 

 
40.​Член на научниот одбор: New Media Journal, eISSN: 2587-1285, Ankara Haci Bayram 

Veli University, Турција. 
 
IA.7 Образец за изборниот извештај во наставно-научно звање 

 
Во прилог го приложуваме образецот за извештајот за избор во наставно-научнo звање. 
Кандидатот Проф. Д-р Агон Мемети има вкупно 323.6 поени, и тоа за: 
Образовна-едукативна дејност - 69.4 поени, научно-истражувачка дејност – 185.6 поени, 
применета и професионална дејност - 22 поени и Дејности од поширок интерес – 46.6 
поени. 
 

 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 69.4 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 185.6 
ПРИМЕНЕТА И ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ 22 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 46.6 

Вкупно 323.6 
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I.​ ЗАКЛУЧОК 
 
Согласно поглавје I, овој реферат завршува со рецензија на еден кандидат. Според 
горенаведениот опис за кандидатот од поглавје I на овој реферат и условите за избор - 
реизбор на наставник во сите наставно - научни звања од областа Компјутерски науки 
(1.02.00.01) и Друго (1.02.00.04) според на конкурсот, кандидатот IА Проф. Д-р Агон 
Мемети, со доставената документацијата  со формулар за апликација ги исполнува 
законските критериуми согласно Законот за високо образование на РСМ (18/2018) и ја 
поседува целата потребна документација: 
 

-​ Наставно-научно звање 
-​ Диплома за научен степен доктор на науки од научната област во која е избран 
-​ Континуитет во студиите од соодветната област 
-​ Список на објавени научни трудови и стручни публикации, како и копии на 

објавени трудови 
-​ Кратка биографија (CV) 
-​ Докторска теза 
-​ Сертификат за познавање на странски јазик 
-​ Извод од матична книга на родените и потврда за државјанство. 

 
 

II.​ ПРЕДЛОГ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
Врз основа на проверка и евалуација на документацијата и условите потребни за 
избор-реизбор во наставно-научно звање на Природно Математичкиот Факултет - 
Универзитет во Тетово, Рецензентската комисија има посебна чест и задоволство да и 
предложи на Наставно - Научниот совет на Природно Математичкиот Факултет: 

- Кандидатот Проф. Д-р Агон Мемети да биде избран во наставно-научнното 
звање Редовен професор од областа Компјутерски науки (1.02.00.01) и Друго 
(1.02.00.04). 

 
 
Тетово, 2025                                                            Рецензентска Комисија: 

 
1.​Проф. Д-р Бетим Чичо – претседател 

 
2.​Проф. Д-р Исак Шабани – член 

                 
3.​Проф. Д-р Флорим Идризи - член 
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П Р И Л О Г 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
 
Кандидат:               Проф. Д-р Агон Мемети 
Институција:          Природни Математички Факултет, Универзитет во Тетово 
Предмети:              Компјутерски науки (1.02.00.01) и Друго (1.02.00.04)  

 
ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 
Ред. број Назив на активноста: Поени 
1. Одржување на предавања  

(предмети од прв циклус на студии) 
 

1.1. Оперативни системи 
(Компјутерски науки) 2+3, 4 семестри 

 
2x15x4x0.04=4.8 

1.2. Напредно програмирање во .NET  
(Компјутерски науки) 2+3, 4 семестри 

 
2x15x4x0.04=4.8 

1.3. Веб програмирање 
(Компјутерски науки) 2+3, 4 семестри 

 
2x15x4x0.04=4.8 

1.4. Методи на истражување  
(Компјутерски науки) 2+2, 2 семестри 

 
2x15x2x0.04=2.4 

1.5. Основи на информатика  
(Фигуративна уметност & Музичка уметност) 1+1, 4 
семестри 

 
1x15x4x0.04=2.4 

1.6. Основи на информатика  
(Англиски јазик и литература) 2+1, 4 семестри 

 
2x15x4x0.04=4.8 

1.7. Практикум компјутерски вештини  
(Психологија и Филозофија со граѓанско 
образование) 1+2, 4 семестри 

 
1x15x4x0.04=2.4 

1.8. Практикум компјутерски вештини  
(Настава во основно образование и Предшколско 
образование) 2+1, 4 семестри 

 
2x15x4x0.04=4.8 

2. Одржување на предавања 
(предмети од втор циклус на студии) 

 

2.1. Интернет технологии & Веб инженерство 
(Компјутерски науки) 2+2, 4 семестри 

 
2x15x4x0.05=6 

2.2. Напредно програмирање  
(Компјутерски науки) 2+1, 4 семестри 

 
2x15x4x0.05=6 

2.3. Оперативни системи  
(Компјутерски науки) 2+2, 4 семестри 

 
2x15x4x0.05=6 
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3. Консултации со студенти  

3.1. Оперативни системи (30 студенти, 4 семестри) 30x4x0.002=0.24 

3.2. Напредно програмирање во .NET  
(30 студенти, 4 семестри) 

 
30x4x0.002=0.24 

3.3. Веб програмирање  
(30 студенти, 4 семестри) 

30x4x0.002=0.24 

3.4. Методи на истражување  
(30 студенти, 2 семестри) 

30x2x0.002=0.12 

3.5. Основи на информатика  
(20 студенти, 4 семестри) 

20x4x0.002=0.16 

3.6. Практикум компјутерски вештини  
(30 студенти, 4 семестри) 

30x4x0.002=0.24 

3.7. Интернет технологии и Веб инженерство  
(10 студенти, 4 семестри) 

10x4x0.002=0.08 

3.8. Напредно програмирање  
(10 студенти, 4 семестри) 

10x4x0.002=0.08 

3.9. Оперативни системи (10 студенти, 4 семестри) 10x4x0.002=0.08 
4.  Припрема на нови предмети  

4.1. Летен семестар 2 
4.2. Зимски семестар 2 

5. Ментор на дипломска работа 16x0.2=3.2 
6. Член на Комисијата за оценување и одбрана на 

дипломската работа 
48x0.1=4.8 

7. 
 

Член на Комисијата за оценување и одбрана на 
магистерски труд 

6x0.3=1.8 

8. 
 

Член на Комисијата за оценување и одбрана на 
докторска дисертација 

2x0.5=1 

9. Збир на задачи со рецензија или практикум  
9.1. Збир на задачи “Linux Shell Scripting” - 2024 4 

 
 Вкупно 69.4 
 
 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
Ред. број Назив на активноста: Поени 
1. Ментор на магистерски труд 7x1=7 
2. Учесник во национален научен проект  

2.1. “НИОС” - 01.04.2021 
 

3 

3. Учесник во меѓународен научен проект Поени 
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3.1. “Promotion of the Cyber Hygiene E-Learning course in the 
University of Tetova” (02-1006/1 - 22.03.2021) 

5 

3.2. “COST - AI and Good Governance: Individual, Society and Public 
Policies” - 2021 

5 

3.3. “Тhe Responsive and Responsible University - Magna Charta 
Observatory”  

5 

3.4. “Galileo for Open Science: Network of Stewards and Navigation 
Interface for the World of Open Science” - 17.05.2021 

5 

4. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
познати научни списанија во кое трудовите што се 
објавуваат се подложени на рецензија и кое е индексирано 
најмалку во една електронска база на списанија со 
трудови достапни на интернет, како што се – Ebsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science и др. 

Поени 
 
5 

4.1. Artina Kamberi, Agon Memeti, Abdylmenaf Bexheti. 
e-UROZONE: A DSGE-Based Model for Decentralized Lending 
and Economic Resilience. International Journal of Innovative 
Technology and Interdisciplinary Sciences. ISSN. 2613-7305. 
2025. 

 
5x0.8=4 

4.2. Asri Nuhi, Neshat Ajruli, Florim Idrizi, Florinda Imeri, Agon 
Memeti. Securing MVC-Based LMS platforms: Addressing 
authentication, XSS and injection vulnerabilities. Journal of 
Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 10, No. 19-20 
(2025). ISSN: 2671-3039. 

 
5x0.6=3 

4.3. Elira Abduramani, Agon Memeti, Florim Idrizi, Shkurte 
Luma-Osmani. Testing strategies in MVC-Based applications: 
Model, View and Controller strategies. Journal of Natural Sciences 
and Mathematics of UT. Vol. 10, No. 19-20 (2025). ISSN: 
2671-3039 

 
5x0.6=3 

4.4. Alban Ibraimi, Agon Memeti, Florim Idrizi. MVC vs. MVVM vs. 
MVP: Which architectural pattern suits modern applications best?. 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 10, No. 
19-20 (2025). ISSN: 2671-30 

 
5x0.8=4 

4.5. Pranvera Jashari, Shkurte Luma-Osmani, Agon Memeti, Grela 
Ajvazi. Analysis of trends and anomalies in the industrial 
production index in North Macedonia. Journal of Natural Sciences 
and Mathematics of UT. Vol. 10, No. 19-20 (2025). ISSN: 
2671-3039. 

 
5x0.6=3 

4.6. Agon Memeti, Eva Cipi, Hakan Rexhepi, Artina Kamberi. 
Modular architecture for open research platforms: A case study of 
RARS with POCOs, data mapper, and repository pattern. 
International Journal on Information technologies & Security. Vol. 
17, No. 4. ISSN: 1313-8251. 2025. (Accepted for publication). 

 
 

5x0.6=3 

4.7. Florinda Imeri, Agon Memeti, Flamure Sadiki, Florim Idrizi, 
Ermira Memeti. Transforming Documentation Management: The 

 
 

21 
 



 

Integration of Automated Management Systems at the University 
of Tetova. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. 
Vol. 9, No. 17-18 (2024), pp. 333-339. ISSN: 2671-3039 

5x0.6=3 

4.8. Enes Bajrami, Agon Memeti, Florim Idrizi, Ermira Memeti. 
Comparative Analysis of SOA and REST APIs: Systematic Review 
and Performance Evaluation with Python. Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT. Vol. 9, No. 17-18 (2024), pp. 
228-243. ISSN: 2671-3039. 

 
 

5x0.6=3 

4.9. Florianë Mushica, Agon Memeti. A Comprehensive Analysis of 
Architectural Patterns in ASP.NET Core Web Application 
Development. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. 
Vol. 9, No. 17-18 (2024), pp. 207-228. ISSN: 2671-3039. 

 
 

5x0.9=4.5 
 

4.10. Meriton Ibraimi, Shkurte Luma-Osmani, Agon Memeti, Florim 
Idrizi. Artificial Intelligence: between Dialogue and Fiction. 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 8, No. 
15-16 (2023), pp. 272-282. ISSN: 2671-3039. 

 
 

5x0.6=3 

4.11. Grela Ajvazi, Florim Idrizi, Agon Memeti, Bleran Veseli. Security 
Standards for Web Applications. Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT. Vol. 8, No. 15-16 (2023), pp. 253-258. ISSN: 
2671-3039. 

 
 

5x0.6=3 

4.12. Fortesa Gashi, Agon Memeti, Grela Ajvazi. Implementation of 
Web-Based System for Grading and Course Management. Journal 
of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 8, No. 15-16 
(2023), pp. 244-252. ISSN: 2671-3039. 

 
5x0.8=4 

4.13. Florinda Imeri, Ermira Memeti, Agon Memeti. Streamlining Postal 
Services in North Macedonia: A Case Study. Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT. Vol. 8, No. 15-16 (2023), pp. 
234-243. ISSN: 2671-3039. 

 
5x0.8=4 

4.14. Retkoceri, F., Idrizi, F., Ismaili, S., Imeri, F., & Memeti, A. (2022). 
Analysis of Pattern Searching Algorithms and Their Application. 
International Journal of Recent Contributions from Engineering, 
Science & IT (iJES), 10(04), pp. 32–42. 
https://doi.org/10.3991/ijes.v10i04.35295 

 
5x0.6=3 

4.15. Florim Idrizi, Berat Nebi, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte 
Luma-Osmani. Identity Document Electronic Management System. 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol.7, No. 
13-14 (2022), pp.65-76. ISSN: 2671-3039. 

 
5x0.6=3 

4.16. Enes Bajrami, Ermira Memeti, Agon Memeti. Analysis and 
Comparison of Online Platforms for Plagiarism: Comparing the 
Evaluation System of the Ministry of Education and Science of 
North Macedonia with other Online Systems. Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT. Vol.7, No. 13-14 (2022), 
pp.51-57. ISSN: 2671-3039. 

 
 

5x0.8=4 

4.17. Grela Ajvazi, Florinda Imeri, Agon Memeti. A New Centric 
System for Managing Personal Information. Journal of Natural 

 
5x0.8=4 
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Sciences and Mathematics of UT. Vol.7, No. 13-14 (2022), 
pp.77-84. ISSN: 2671-3039 

4.18. Florim Idrizi, Jahi Ibrahimi, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shpend 
Ismaili. Face Recognition - Attendance System. Journal of Applied 
Sciences - SUT. Vol.8, No. 15-16 (2022), pp.102-111. ISSN: 
2671-3047. 

 
 

5x0.6=3 

4.19. Agon Memeti, Betim Cico. Architectural pattern for service 
collaboration. International Journal of Informatics and 
Communication Technology (IJ-ICT). Vol 12, No. 1. ISSN: 2722- 
2616. pp. 12-22. http://doi.org/10.11591/ijict.v12i1.pp12-22. 

 
5x0.9=4.5 

4.20. Aqim Iljazi, Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Agon 
Memeti. A Case Study Approach for Course Quality Management 
using Student Evaluation of Teaching. Journal of Natural Sciences 
and Mathematics of UT. Vol.6, No. 11-12 (2021), pp.40-47. ISSN: 
2671-3039. 

 
 

5x0.6=3 

5. Трудови со оригинални научни / стручни резултати, 
објавени на меѓународни конференции со proceedings со 

меѓународен уреднички одбор 

Поени 

5.1. Aqim Iljazi, Krenar Huseini, Florim Idrizi, Florinda Imeri, Shkurte 
Luma-Osmani, Imberjah Tairi, Agon Memeti. Ethical Hacking 
Approaches for Securing Learning Management Systems: A Case 
Study with GlassWire and Log Analysis.Balkan Conference in 
Informatics - 2025. Communications in Computer and Information 
Science. Springer. 2025.  

 
5x0.6=3 

5.2. Florinda Imeri, Sazana Ilazi, Agon Memeti, Florim Idrizi, 
Imberjah Tairi. Smart Waste Management in Urban Tetovo Using 
IoT Sensor Networks. Balkan Conference in Informatics - 2025. 
Communications in Computer and Information Science. Springer. 
2025. 

 
5x0.6=3 

5.3. Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramdani. Enhancing 
Learning Management Systems With AI: A Student-Centered 
Evaluation. Proceedings of 28th International Conference on 
Interactive Collaborative Learning (ICL25). Springer Book Series: 
Lecture Notes in Networks and Systems (LNNS), eISBN:, ISSN:, 
pp., 2025. (Accepted for publication) 

 
 

5x0.8=4 

5.4. Agon Memeti, et al. Context-Aware AI for Real-Time Content and 
Quiz Recommendations in Student Learning Environments. In 
Proceedings of 3rd Cognitive and Artificial Intelligence Conference 
(AICCONF’25). IEEE PRESS. PP. 1-4, ISBN: 979-8-3315-0969-9. 
2025. 

 
 

5x0.6=3 

5.5. Hakan Rexhepi, Artina Kamberi, Agon Memeti. RARS: An 
Open-Source Framework for Democratizing Research Access and 
Facilitating Collaboreation. In Proceedings of 14th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO’2025). IEEE PRESS, 
PP. 73-76, ISBN: 979-8-3315-1341-2. 2025. IEEE CATALOG 
NUMBER: CFP2539T-ART 

 
 

5x0.8=4 
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5.6. Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Betim Cico. 
AI-Driven LMS Personalization: A Blazor-Based Framework. In 
Proceedings of 14th Mediterranean Conference on Embedded 
Computing (MECO’2025). IEEE PRESS, PP. 160-163, ISBN: ISBN: 
979-8-3315-1341-2. 2025. IEEE CATALOG NUMBER: 
CFP2539T-ART. 

 
 

5x0.6=3 

5.7. Artina Kamberi, Agon Memeti. From Click to Cash: 
Blazer-Enabled Real-Time Money Transfers Model. Proceedings of 
the 2025 International Conference on Advances in Computing 
Research (ACR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in 
Networks and Systems (LNNS), LNNS 1346, 
eISBN:978-3-031-87647-9, ISSN: 2367-3370, pp. 418-429, 2025. 

 
 

5x0.9=4.5 

5.8. Krenar Huseini, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte 
Luma-Osmani. Optimizing Learning Experiences: MVC BLAZOR 
Components and Emerging Educational Technologies in LMS 
Development. Proceedings of the Third International Conference 
on Innovations in Computing Research (ICR’25). Springer Book 
Series: Lecture Notes in Networks and Systems (LNNS), LNNS 
1487, ISBN: 978-3-031-95652-2, pp. 330-338, 2025. 

 
 

5x0.6=3 

5.9. Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Shkurte 
Luma-Osmani. Exploring Embedded Computing Integration in 
MVC Blazor - based Learning Management Systems. Proceedings 
of the Third International Conference on Innovations in Computing 
Research (ICR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in 
Networks and Systems (LNNS), LNNS 1487, ISBN: 
978-3-031-95652-2, pp. 373-382, 2025. 

 
 

5x0.6=3 

5.10. Suela Rushiti, Puhiza Iseni, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte 
Luma-Osmani. Enhancing Culinary Creations: A Service-Oriented 
Approach to Recipe App Development. In Proceedings of 10th 
International Conference on Engineering and Natural Sciences. pp. 
55-63. ISBN: 978-605-81426-1-9, ISSN: 2687-2447, October 
02-06, 2024, Sarajevo, B&H 

 
 

5x0.6=3 

5.11. Puhiza Iseni, Suela Rushiti, Agon Memeti, Florinda Imeri. 
Optimizing Academic Publications: An Alternative Approach to 
Journal Management at the University of Tetovo. In Proceedings of 
10th International Conference on Engineering and Natural 
Sciences. pp. 47-54. ISBN: 978-605-81426-1-9, ISSN: 2687-2447. 
October 02-06, 2024, Sarajevo, B&H. 

 
 

5x0.6=3 

5.12. Agon Memeti, Asri Nuhi. Embedding Smart Tech: MVC Blazor 
Learning Management System with Embedded Computing. In 
Proceedings of 13th Mediterranean Conference on Embedded 
Computing (MECO’2024). IEEE PRESS, PP. 188 - 191, ISBN: 
979-8-3503-8756-8. 2024.  
 

 
5x0.9=4.5 

5.13. Florinda Imeri, Suela Rushiti, Flamure Sadiki, Agon Memeti, 
Florim Idrizi. Education in STEM and High School Students' 

 
 

24 
 



 

Views, Career Outlooks, and Interest in IT Fields. In Proceedings 
of 13th Mediterranean Conference on Embedded Computing 
(MECO’2024). IEEE PRESS, PP. 474 - 478, ISBN: 
979-8-3503-8756-8. 2024.  

5x0.6=3 

5.14. Agon Memeti, Aqim Iljazi, Shkurte Luma-Osmani. Optimizing 
Educational Data Storage and Retrieval in Learning Management 
Systems using Table Valued Parameters with Blazor components. 
Proceedings of the Third International Conference on Innovations 
in Computing Research (ICR’24). Springer Book Series: Lecture 
Notes in Networks and Systems (LNNS). LNNS 1058, pp. 
390–398, 2024. 

 
 

5x0.8=4 

5.15. Fortesa Gashi, Agon Memeti. An Audiobooks Web Application for 
K-12 Albanian-speaking Blind and Visually Impaired students. In 
Proceedings of 12th Mediterranean Conference on Embedded 
Computing (MECO’2023). IEEE PRESS, PP.459-462, IEEE, ISBN: 
979-8-3503-2291-0, 2023. 

 
 

5x0.9=4.5 

5.16. Shpetim Kadrija, Agon Memeti, Shkurte Luma-Osmani. 
Development of mobile app. through the React Native hybrid 
framework. In Proceedings of 11th Mediterranean Conference on 
Embedded Computing (MECO’2022). IEEE PRESS, PP.247-252, 
IEEE, ISBN: 978-1-6654-6828-2, 2022. 

 
 

5x0.8=4 

5.17. Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti, Agon Memeti. The Relationship 
between Student Attitudes toward Online Learning and 
Environmental Factors during Covid-19 Pandemic: The Case of the 
University of Tetova. In Proceedings of 23rd International 
Conference on Human-Computer Interaction. Communications in 
Computer and Information Science (Springer). HCII (2021), 
Proceedings Volume 39, CCIS 1421, Part III, pp. 116-121, 2021, 
ISBN: 978-3-030-78645-8.  

 
 

5x0.8=4 

6. Труд објавен во зборник на трудови од високообразовна 
институција 

Поени 

6.1. Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramadani. Perception of the 
use of hate speech during the election campaign: Republic of North 
Macedonia, 2020 Parliamentary Elections. In Proceedings of “Hate 
speech during the 2020 parliamentary election campaign in the 
RNM: the effects on the behavior of citizens on intergroup 
relations'' project. University of Tetova, 2021. ISBN: 
978-608-217-091-6. pp. 333 - 355. 

 
 
 

2x0.8=1.6 

7. Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка на 

Европската Унија и/или ОЕЦД 

Поени 

7.1. Artina Kamberi, Vullnet Ameti, Agon Memeti, Sheruze Osmani - 
Ballazhi. Research: A Necessity Priced as a Luxury. 2024 
European Quality Assurance Forum: Enhancing education, 
research and societal engagement through quality assurance. 
ISSN: 1375-3797. University of Twente, 14-16 November, 2024. 

 
 
 

5x0.6=3 
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https://www.eua.eu/publications/conference-papers/research-a-nece
ssity-priced-as-luxury.html  

8. Апстракт објавен во зборник на трудови од конференција Поени 
8.1. Pranvera Jashari, Shkurte Luma Osmani, Agon Memeti, Grela 

Ajvazi. Analysis of trends and anomalies in the industrial 
production index in North Macedonia. 7th International Conference 
of Natural Sciences and Mathematics, 7-8 May, University of 
Tetova, North Macedonia, 2025. 

 
1 

8.2. Florinda Imeri, Sazana Bejto, Bejtyl Zejneli, Agon Memeti. The 
effect of knowledge management framework on organizational 
performance - an empirical study. 5th International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics, 17-19 May, University of 
Tetova, North Macedonia, 2023. 

 
1 

8.3. Luiza Nazifi, Shkurte Luma Osmani, Agon Memeti. The degree of 
political pragmatism appearing in electronic voting. 4th 
International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
18-19 May, University of Tetova, North Macedonia, 2022. 

 
1 

8.4. Agon Memeti, Artina Kamberi. Enhancing Scholarly 
Collaboration and Resource Accessibility: The Role of the RARS 
Platform in Combating Misinformation. 18th EASE General 
Assembly and Conference, Editing in the age of misinformation. 
14-16 May, 2025,  https://doi.org/10.14293/EASE.2025.040, Oslo, 
Norway. 

 
 

0.5 

8.5. Donika Kamberi, Agon Memeti. Distant Allies: The Contributions 
of Geographically Distant HEIs to Ukraine’s Peace Education. In 
Proceedings of Aurora International Peace Conference: The Role 
of Higher Education in Peacebuilding.  pp. 23-24, 17-21 February, 
2025, Universitat Innsbruck. 

 
1 

8.6. Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte Luma-Osmani, Florim 
Idrizi, Betim Cico. Enhancing a Learning Management System 
(LMS) with AI-Driven Personalization (Case Study: University of 
Tetova). In Proceedings of the The International Scientific 
Conference:“AI Horizon - A new era of creativity and innovation”. 
Academy of Sciences of Albania, Artificial Intelligence Unit.  pp. 
3, 08-09 November 2024. 

 
1 

8.7. Florinda Imeri, Agon Memeti et al. Transforming Documentation 
Management: The Integration of Automated Management Systems 
in University Operations - Case Study: University of Tetova. 2nd 
Information/Documentation Management and Cooperation among 
the Libraries in the Balkan Countries. pp. 10. ISBN: 
978-975-374-366-2. May 09-11, 2024. 
 

 
1 

8.8. Agon Memeti. The relationship between student attitudes toward 
online learning and environmental factors during covid-19 
pandemic: The case of University of Tetova. DAAD 2023 
Workshop: “The impact of pandemic years to informatics 

 
1 
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education: review and next steps”, 3rd – 9th September 2023, 
Shkoder, Albania. 

9. Учество на научен/професионален собир со реферат Поени 

9.1. Сертификат за признание: За вредно учество во “Social, 
Economic, Human Consequences of COVID-19 Pandemic in 
Turkey and the World”, EURAS, 8 декември 2021. 

1 

9.2. Сертификат за учество и презентација: International 
Conference on Information Systems and Security, UBT, 
Република Косово, 29-30 октомври 2021. 

1 

9.3. Сертификат за учество: 4th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, Универзитет во Тетово - Северна 
Македонија, 18-19 мај 2022. 

1 

9.4. Сертификат за учество: 4th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, Универзитет во Тетово - Северна 
Македонија, 18-19 мај 2022. 

1 

9.5. Сертификат за презентација: 5th International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics, Универзитет во Тетово - 
Северна Македонија, мај 2023. 

1 

9.6. Сертификат за учество: 2nd International Symposium on 
Information/Documentation Management and Cooperation among 
the Libraries in the Balkan Countries, 9-11 мај 2024, 
Универзитет Тракија. 

1 

9.7 Сертификат за учество: 2024 European Quality Assurance 
Forum, Универзитет Twente, Холандија, 14-16 ноември 2024. 

1 

9.8. Сертификат за презентација: 6th International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics, Универзитет во Тетово - 
Северна Македонија, мај 2024. 

1 

9.9. Сертификат за презентација: Aurora International Peace 
Conference on: The Role of Higher Education in Peacebuilding, 
Универзитет Инсбрук, Австрија, 2025. 

1 

9.10. Сертификат за презентација: 7th International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics, Универзитет во Тетово - 
Северна Македонија, 7-8 мај 2025. 

1 

9.11. Сертификат за учество: DAAD 2023 Workshop - The impact of 
pandemic years to informatics education review and next steps, 
4-8 септември, Шкодра, Албанија. 

1 

9.12. Сертификат за учество и презентација: 13th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO 2024), 11-14 јуни, 
Будва, Црна Гора. 

1 

9.13. Сертификат за учество и презентација: 11th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO 2022), 07-10 јуни, 
Будва, Црна Гора. 

1 
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9.14. Сертификат за учество и презентација: 12th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO 2023), 06-10 јуни, 
Будва, Црна Гора. 

1 

9.15. Сертификат за учество: Crossref Metadata Sprint, National 
Museum of Natural Sciences, Мадрид, 8-9 април 2025. 

1 

9.16. Сертификат за презентација: 2025 International Conference on 
Innovations in Computing Research - ICR 2025, Лондон. 

1 

9.17. Сертификат за презентација: 3rd Cognitive Models and 
Artificial Intelligence Conference - AICCONF 2025, 13-14 јуни, 
Прага, Чешка. 

1 

9.18. Сертификат за презентација: AI driven learning and teaching - 
selected practices, EUA AI Conference, 22-23 мај 2025. 

1 

9.19. Сертификат за презентација: 2025 International Conference on 
Advances in Computing Research (ACR 2025), 7-9 јули, Ница, 
Франција. 

1 

9.20. Учесник: BUA 2023 Conference: Academic Cooperation, 
Challenges and Future Perspectives in the Balkans, 27-28 
септември 2023. 

1 

9.21. Учесник: BCI 2025 Conference: Balkan Conference in 
Informatics, 13-15 октомври 2025. 

1 

 Вкупно 185.6 
 
 
ПРИМЕНЕТА И ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ 
 
Ред. број Назив на активноста: Поени 
1. Книга од професионалната област  

1.1. Коавтор на текстот со наслов “Електронско учење - општи 
познавања” - 2024 

7 

1.2. Коавтор на текстот со наслов “Логички кола” - 2023 7 
2. Учество во активности за промоција на 

факултетот/институтот 
 

2.1. Член на промотивниот тим на академската понуда во 2021/22, 
2022/23, 2023/24 и 2024/25 на ПМФ - Универзитет во Тетово 

4x1=4 

2.2. Учесник во активностите: Отворени денови на Универзитетот 
во Тетово, ПМФ, студиска програма Компјутерски Науки 
2021/22, 2022/23, 2023/24 и 2024/25 

4x1=4 

 Вкупно 22 
 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 
Ред. број Назив на активноста: Поени 
1. Уредник на научно/професионално списание  
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1.1. Уредник | Монографија – Универзитетот во Тетово 
1994/5–2004/5. ISBN: 978-608-217-096-1, Тетово, 2021 

2 

2. Член на уредувачкиот одбор на меѓународно 
научно/професионално списание 

 

2.1. Член на Организацискиот совет на списанието JNSM, 
Универзитет во Тетово. 

1 

2.2. Член на уредничкиот одбор на списанието Vadyba/Journal of 
Management. 

1 

2.3. Член на научниот одбор | Freedom - Journal of Peacebuilding and 
Transcultural Communication, e-ISSN: 2671-3411. 

1 

2.4. Член на научниот одбор: New Media Journal, eISSN: 2587-1285, 
Ankara Haci Bayram Veli University, Турција. 

1 

3. Уредник на зборникот на трудови на високообразовна или 
научна институција 

 

3.1 Уредник на текстот со наслов “The future of the Western Balkans 
after Russian Aggression in Ukraine: Whats next?” - 2025 

2 

4. Член на организацискиот или програмскиот одбор на 
меѓународен научен/професионален собир 

 

4.1. Член на Program Committee - MECO-AI-2022, Будва, Црна Гора, 
јуни 2021. 

1 

4.2. Член на научниот одбор на 1st International Workshop “Serving 
Governance through Intelligent Systems”, Тирана, Албанија, 
2021. 

1 

4.3. Член на научниот одбор - Track 2 Information and 
Communication, “Serving Governance through Intelligent Systems 
Workshop”, 31 мај 2021, Тирана, Албанија. 

1 

4.4. Член на научниот одбор - 7th International Conference on 
Engineering and Natural Sciences, Сараево, БиХ, 2021. 

1 

4.5. Член на научниот одбор - 8th International Conference on 
Engineering and Natural Sciences, 2022, Сараево, БиХ. 

1 

4.6. Член на научниот одбор - 9th International Conference on 
Engineering and Natural Sciences, 2023, Сараево, БиХ. 

1 

4.7. Член на научниот одбор - 10th International Conference on 
Engineering and Natural Sciences, 2024, Сараево, БиХ. 

1 

4.8. Член на научно-технички одбор - 20th Annual System of 
Systems Engineering Conference: SOSE for Sustainable 
Development, Polytechnic University of Tirana, Албанија, 2025. 

1 

4.9. Член на научниот одбор: 11th Balkan Conference in Informatics 
(BCI), Тирана, Албанија, 2025. 

1 

4.10. Член на научниот одбор: 14th Mediterranean Conference on 
Embedded Computing, Будва, Црна Гора, 2025. 
 

1 

4.11. Член на научниот одбор: 20th Annual System of Systems 
Engineering Conference, Тирана, Албанија, 2025. 

1 
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4.12. Член на научниот одбор: Fourth International Conference on 
Advances in Computing Research (ACR’26). 

1 

4.13. Член на научниот одбор: International Conference on Innovations 
in Computing Research (ICR’26). 

1 

4.14. Член на научниот одбор: 28th International Conference on 
Interactive Collaborative Learning, 54th IGIP International 
Conference on Engineering Pedagogy, одржана 01-03 октомври 
2025, Будимпешта, Унгарија. 

1 

5. Студиска посета во странство  
5.1. ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 28.06-02.07.2021, 

Универзитет Орaдеа, Романија. 
0.5 

5.2. ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 14.11-19.11.2021, 
Универзитет Линеус, Шведска. 

0.5 

6. Член на управните органи на меѓународна организација 
која поддржува/организира научно-истражувачки 

активности 

 

6.1. Член на групата на експерти за иновации во Асоцијацијата на 
Европските Универзитети (EUA) - 19.12.2024. 

2 

6.2. Член на групата “task-and-finish group on sustainability (T&FG 
Sustainability)“ në Asociacionin e Universiteteve Evropiane 
(EUA). 

2 

7. Проректор  
7.1. Проректор за Наука на Универзитетот во Тетово (02-3990/1 – 

21.11.2022, 04-1423/1 – 23.05.2023, 02-3416/1 – 20.11.2023 и 
02-773/1 – 20.05.2024) 

7 

8. Член на комисија во ниво на Универзитет  
8.1. Член на Централната комисија за запишување студенти на прв 

и втор циклус на Универзитетот во Тетово (02-1353/2 - 
11.09.2025) 

2 

8.2. Претседател на Комисијата за издавачка дејности со архивски 
број 02-4686/1 од датум 12.12.2019 

2 

8.3. Член на Комисијата за наука со архивски број 02-4686/1 од 
датум 12.12.2019 

2 

8.4. Член на Комисијата за информатичка технологија со архивски 
број 02-4686/1 од датум 12.12.2019 

2 

8.5. Член на Комисијата за самоевалуација на Универзитетот 
(02-762/1 – 17.05.2024) 

2 

9. Член на Комисијата на Природно-Математички Факултет  
9.1. Член на комисиите за полагање на различни испити (според 

одлуките 15-56/1, 15-53/1, 15-54/1, 15-55/1) 
0.5 

9.2. Член на комисијата за трансфер и признавање на ECTS кредити 
во првиот и вториот циклус на студии, во студиската програма 
Информатика (според одлуката бр. 15-1097/1 од 16.09.2022) 

0.5 
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9.3. Член на комисијата за подготовка на елаборатот на студиската 
програма Информатика за третиот циклус (според одлуката бр. 
15-470/1 од 22.03.2021) 

0.5 

9.4. Член на комисијата за изработка и подготовка на елаборатот 
на студиската програма Компјутерски науки во ФШМН 
(15-470/1, 22.03.2021) 

0.5 

 
10. Член на комисијата за избори во академски титули  

10.1. Член на рецензентската комисија за наставни предмети во 
областа на информатиката, на Природнo математички Факултет 
при Универзитетот во Тетово (според одлуките бр. 15-2191/1, 
15-679/1 и 15-679/1) 

 

3x0.2=0.6 

11. Учество во комисии и тела при државни и други органи  

11.1. Член на управниот одбор на МАРнет, избран од Универзитетот 
во Тетово (28.12.2021, 19-1245/10-3) 

1 

 Вкупно 46.6 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 69.4 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 185.6 
ПРИМЕНЕТА И ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ 22 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 46.6 

Вкупно 323.6 
             
Тетово, 2025                                                            Рецензентска Комисија: 

 
1.​Проф. Д-р Бетим Чичо – претседател 

            
2.​Проф. Д-р Исак Шабани – член 

                                                                                

3.​Проф. Д-р Флорим Идризи - член 
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1 
 

ДО: 
НАСТАВНО - НАУЧНИОТ СОВЕТ НА 

ПРИРОДНО МАТЕМАТИЧКИОТ ФАКУЛТЕТ 
 
 
 

ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

 
За избор – реизбор на наставник во сите наставно-научни звања во областите: 

Имунологија (1.06.00.02) и Микробиологија (1.06.00.13) на Природно-Математичкиот 

Факултет на Универзитетот во Тетово 
  
Врз основа на член 1 од Одлуката за формирање на Рецензентска Комисија со бр. 15-
2385/1 од 13.11.2025 година од Наставно - научниот совет на Природно математичкиот 

Факултет од состанокот одржан на 13.11.2025, составен од: 
 
1. Проф. Д-р Мирела Лика - претседател 
2. Проф. Д-р Клементина Путо - член 
3. Проф. Д-р Хесат Алиу – член 

 
во врска со Конкурсот објавен на 06.11.2025 во дневните весници „Koхa“ и „Слободен 

печат“ и во официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово 

(www.unite.edu.mk/konkurse), за избор-реизбор на наставник во сите наставно - научни 

звања во областите: Имунологија (1.06.00.02) и Микробиологија (1.06.00.13), 
рецензентската комисија, по разгледувањето на доставената документација за апликација, 

утврди дека: 
 

I. На Конкурсот за избор – реизбор на наставник во сите наставно-научни звања 

во областите: Имунологија (1.06.00.02) и Микробиологија (1.06.00.13), е 

пријавен (еден кандидат), како што следува:  
 

A. Проф. Д-р Мије Речи, родена на 15.10.1967 година во Чајле, општина 

Гостивар, со државјанство: Република Северна Македонија, со број на 

пријава 04-02/15 од 06.11.2025 година. 
 

По разгледувањето на доставената документација согласно поглавје I точка А, 

Рецензентската комисија го претставува овој опис: 
 

Кандидат IA: Проф. Д-р Мије Речи 
 

  

http://www.unite.edu.mk/konkurse


 

2 
 

IA. 1 Биографски податоци за кандидатот 
 
Проф. Д-р Мије Речи, родена на 15.10.1967 година во Чајле, Гостивар, Република Северна 

Македонија. 
  
Основното образование го завршила во Гостивар. Истотака и средното образование го 

завршила во Гимназијата „Панче Попоски“ во Гостивар, четврта фаза на стручно 

оспособување - Биотехника по професија Биотехнологија во 1986 година. 
 
На 25.05.1992 година, ја завршила првата студиска програма на Природно-Математичкиот 

Факултет, насока Биологија, на Универзитетот во Приштина, Република Косово 

(сертификат издаден на 05.06.1992 година, бр. 2907/11, а диплома издадена на 02.12.1994 

година, бр. 11), Тема на дипломскиот труд: „Концентрацијата на олово и активноста на 

ензимот дегидраза на α-аминолевулната киселина во црниот дроб на жабата (Rana 

ridibunda Pall) од загадена средина“, со научен раководител Акад. Проф. Дервиш Рожаја. 
 
На 28.08.1996 година, дипломирала исто така на првата студиска програма на Природно-
Математичкиот Факултет, насока Биологија, на Универзитетот во Приштина, 

Социјалистичка Федеративна Република Југославија, Република Србија (диплома 

издадена на 19.09.1996 година, бр. 34110). Тема на дипломскиот труд: „Сексуалност и 

пубертет на човекот“, со научен раководител Проф. Предраг Јакшич. 
 
На 11.12.2006 година, ја завршила постдипломската студија на Универзитетот во Тирана 

(регистарски број 392) на Факултетот за Природни Хауки, Катедра за Биологија, во насока 

клеточна биологија, со тема на магистерски труд: „Прелиминарна студија за 

нетолеранција на лактоза кај шампион на ученици на Албанските училишта во 

Македонија “, со научен раководител Проф. Д-р Тефта Реџа. Постдипломските студии ги 

завршила успешно, полагајќи ги сите предвидени испити, и ја стекнала титулата Магистер 

на науки по Биологија – Клеточна биологија. 
 
На 01.08.2014 година, положила меѓународниот тест по англиски јазик MET (Michigan 

English Test) со вкупно 113 поени, регистриран со број: 140180 во Тирана; На 16.03.2010 

година, положила испит DELF A1 (француски јазик) со конечна оценка 67,50; 
На 07.06.2020 година, положила испит DELF A2 (француски јазик) со конечна оценка 

58,00. 

На 16.07.2015 година, ја завршила третата циклус студии на Земјоделскиот универзитет во 

Тирана (датум на издавање на дипломата 23.11.2015, бр. 7), во областа: „Ветеринарна 

медицина“, насока: „Јавно здравство“ (области: Микробиологија/Имунологија), при што 

ја стекнала научната титула „Доктор“ по биотехнички науки и оценета со „Многу добро“. 

Со успех ги положила сите предвидени испити и ја одбранила дисертацијата на тема: 

„Присуство на Q треска кај животни и луѓе во Западна Македонија“, со научен 

раководител Проф. Д-р Кристаќ Берџоли. 
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IA.2 Податоци за работното искуство 
 
1. Од 1997 година, потврдено е дека е вработена во Гимназијата „Кирил Пејчиновиќ“ 

- Тетово, со склучен договор за дело. 
2. Во периодот 1999–2010, согласно одлуката бр. 28991691 од 17.11.1999 година, е 

вработена како наставничка по предметот Биологија, во Гимназијата „Кирил 

Пејчиновиќ“ – Тетово. 
3. Според уверението од 23.04.2009 година, потврдено е дека кандидатката го 

положилa државниот испит како наставник по биологија. 
4. Врз основа на решението со бр. 02-3355 / 1 од 09.07.2010 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Мије Речи е избрана во наставно-научно звање Aсистент, во студиската 

програма Биологија на Природно-Математичкиот Факултет по предметите: 

Систематика и филогенија на нижи растенија, Растителна систематика I, Анатомија 

и морфологија на растенија и Општа ботаника. 
5. Врз основа на решението со бр. SA-129-1/16 од 03.10.2016 година, се потврдува 

дека кандидатката е именувана во наставно-научно звање Професор Асистент 

(Доцент), по предметите: Клеточна биологија со основи на генетика и Општа 

микробиологија, издадено од Колеџот за медицински науки „Резонанца“, 

Приштина, Република Косово.  
6. Врз основа на потврдата со бр. 03-4221/1 од 27.10.2016 година, се потврдува дека 

кандидатката е вработена на определено работно време, како Доцент на Природно-
Математичкиот Факултет, Универзитетот во Тетово. 

7. Врз основа на решението со бр. 15-571/1 од 27.03.2018 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Мије Речи е именуван за В.Д. Координатор за трет циклус на Природно-
Математичкиот Факултет, Универзитетот во Тетово.  

8. Врз основа на изборниот извештај со бр. 15-1926/1 од 19.11.2020 година, се 

потврдува дека Проф. Д-р Мије Речи била членка на изборната комисија за 

самоевалуација на Природно-Математичкиот Факултет, Универзитетот во Тетово. 
9. Врз основа на решението за избор-реизбор во наставно-научно звање Вонреден 

професор, од 22.04.2021 година, регистарски бр. 15-675/1, се потврдува дека Проф. 

Д-р Мије Речи е избрана за Вонреден професор по предметите Микробиологија, 

Имунологија и Ендокринологија со неврофизиологија, на Природно-
Математичкиот Факултет, Универзитетот во Тетово. 

10. Врз основа на решението со бр. 15-2339/1 од 10.12.2021 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Мије Речи била членка на Рецензентската комисија за наставните 

предмети во научната област Биологија (10200) според Меѓународната 

класификација на Фраскати, во конкурсот објавен на 30.11.2021 година, за избор-
реизбор на наставници во сите наставно-научни звања на Природно-
Математичкиот Факултет, Универзитетот во Тетово. 
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11. Врз основа на решението со бр. 04-721-1 од 25.11.2022 година, Проф. Д-р Мије 

Речи е обврзана да реализира педагошки задолженија во вториот циклус на студии 

на Природно-Математичкиот Факултет, за дисциплината Избрани поглавја од 

имунологија, за зимскиот семестар на академската 2022/2023 година. 
12. Врз основа на решението со бр. 15-489/1 од 14.04.2023 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Мије Речи е именувана за раководител на студиската програма 

Биологија, на Природно-Математичкиот Факултет, Универзитетот во Тетово. 
13. Врз основа на решението со бр. 15.2014/2 од 08.11.2023 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Мије Речи е именувана за членка при формирањето на комисијата за 

уредување и комплетирање на досијата за вториот циклус, поради отсуство на 

ангажирани професори на Универзитетот во Тетово од различни причини, во 

студиската програма Екологија, на Природно-Математичкиот Факултет. 
14. Врз основа на решението со бр. 15.2013/3 од 08.11.2023 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Мије Речи е именувана за членка при формирањето на комисијата за 

уредување и комплетирање на досијата за вториот циклус, поради отсуство на 

ангажирани професори на Универзитетот во Тетово, во студиската програма 

Биологија, на Природно-Математичкиот Факултет. 
15. Врз основа на решението со бр. 15.1057/1 од 25.08.2023 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Мије Речи е именувана за членка на комисиите за реализација на 

трансферите и повторното започнување на студиите на студентите од првиот и 

вториот циклус, во студиската програма Биологија, на Природно-Математичкиот 

Факултет. 
16. Врз основа на решението со бр. 04-701-1 од 17.11.2023 година, Проф. Д-р Мије 

Речи е обврзана да реализира педагошки задолженија во вториот циклус на студии, 

за дисциплините Избрани поглавја од имунологија и Избрани поглавја од 

микробиологија, за зимскиот семестар на академската 2023/2024 година. 
17. Врз основа на решението со бр. 15-1243/1 од 05.09.2024 година, Универзитетот во 

Тетово донесува решение за формирање на Рецензентската комисија за објавување 

на универзитетскиот текст „Имунологија“. 
18. Врз основа на решението со бр. 02-1749/1 од 09.10.2024 година, Универзитетот во 

Тетово донесува решение за објавување на ракописот на текстот со наслов 

„Имунологија“, од авторите Мије Речи и Исмаил Ферати. 
19. Врз основа на решението со бр. 24-1618/1 од 04.11.2024 година, Универзитетот во 

Тетово донел решение за објавување на книгата „Имунологија“, автори Проф. Д-р 

Мије Речи и Проф. Д-р Исмаил Ферати, врз основа на правилникот за издавачка 

дејност (бр. 02-2554/5 од 26.12.2007) и решението за објавување (бр. 02-1749/1 од 

09.10.2024). При тоа е склучен договор за печатење и користење на авторското 

дело. 
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20. Врз основа на решението со бр. 15.2393/1 од 06.12.2024 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Мије Речи е именувана за членка при формирањето на комисиите за 

реализација на трансферите и повторното започнување на студиите на студентите 

од првиот циклус, во насоката Биологија, во рамките на Природно-Математичкиот 

Факултет. 
21. Врз основа на решението со бр. 15.2392/1 од 06.12.2024 година, се потврдува 

именувањето на Проф. Д-р Мије Речи за членка на комисиите за реализација на 

трансферите и повторното започнување на студиите на студентите од вториот 

циклус (Магистер) во насоката Биологија, во рамките на Природно-Математичкиот 

Факултет. 
22. Врз основа на решението со бр. 15-107/3 од 18.03.2024 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Мије Речи е именувана за членка на комисијата за разгледување на 

барањата на студентите за запишување на летниот семестар по предвидениот 

дополнителен рок за академската 2023/2024 година, во студиската програма 

Биологија, во рамките на Природно-Математичкиот Факултет. 
23. Врз основа на решението со бр. 15-11/1 од 30.01.2024 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Мије Речи е именувана за членка на комисијата за одржување на 

испитите по предметите „Статистика со биометрија“ и „Основи на статистиката“, 

во студиската програма Биологија, за првиот циклус, во рамките на Природно-
Математичкиот Факултет. 

24. Врз основа на решението со бр. 15-368/1 од 29.03.2024 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Мије Речи е назначена за членка на комисијата за одбрана на 

докторската дисертација, во студиската програма Биологија, во рамките на 

Природно-Математичкиот Факултет (ПМФ), Универзитетот во Тетово (УТ). 
25. Врз основа на решението со бр. 1235/1 од 05.09.2024 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Мије Речи е назначена за членка на Рецензентската комисија за 

наставните предмети во областа Биохемија и Други (1.06.00.03, 1.06.00.20 според 

класификацијата на сфери, области и научно-истражувачки леми според 

Меѓународната класификација на Фраскати), во конкурсот објавен на 10.07.2024 

година за избор-реизбор на наставник во сите наставно-научни звања, на 

Природно-Математичкиот Факултет на Универзитетот во Тетово. 
26. Në Врз основа на решението со бр. 15-2339/1 од 10.12.2021 година, се потврдува 

дека Проф. Д-р Мије Речи е назначена за членка на Рецензентската комисија за 

наставните предмети во научното поле Биологија (10200) според Меѓународната 

класификација на Фраскати, во конкурсот објавен на 30.11.2021 година, за избор-
реизбор на наставници во сите наставно-научни звања, на Природно-
Математичкиот Факултет на Универзитетот во Тетово. 

27. Врз основа на решението со бр. 15-89/1 од 12.01.2025 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Мије Речи е именувана за членка на комисијата за пропорционално 

распределување на кредити за изборните и дополнителните предмети. 



 

6 
 

28. Врз основа на решението со бр. 15-1017/3 од 03.07.2025 година, се потврдува дека 

Проф. Д-р Мије Речи е именувана за членка на Комисијата за одржување на 

испитот по предметот „Продлабочени истражувања од Ентомологија“. 
29. Врз основа на доставените решенија од кандидатката Проф. Д-р Мије Речи, се 

потврдува дека таа успешно ја водела како ментор темата на диплома на триесет и 

шест  (36) дипломирани студенти во студиската програма Биологија – ПМФ. 
30. Врз основа на доставените решенија од кандидатката, се потврдува дека Проф. Д-р 

Мије Речи била членка на Комисијата за одбрана на дипломи за осумдесет и пет 
(85) студенти кои дипломирале во студиската програма Биологија – ПМФ. 

31. Врз основа на решенијата бр. 15-591/3, 15-236/3, 15-245/3, 15-235/3, 15-789/3, 15-
1471/1, 15-1064/1 и 15-2383/1, се потврдува дека Проф. Д-р Мије Речи ја водела 

како ментор магистерската теза на осум (8) студенти во студиската програма 

Биологија – ПМФ, од кои четворица (4) дипломирале, а четворица (4) се во процес 

на дипломирање. 
32. Врз основа на доставените решенија од кандидатката, се потврдува дека Проф. Д-р 

Мије Речи била членка на Комисијата за одбрана на магистерските тези на дваесет 

и еден (21) студенти кои успешно го завршиле студиската програма Биологија – 
ПМФ. 

 

IA.3 Образовна-едукативна дејност 
 

Кандидатката Проф. Д-р Мие Реќи, по изборот на ова наставно-научно звање, ја развива 

својата образовно-наставна дејност преку одржување на предавања и консултации на 

првиот и вториот циклус на студии, во студиските програми: Биологија (Насока – 
Образовна и Биохемија), Хемија (Насока – Аналитичка биохемија) и Екологија, по 

следниве наставни предмети: 

 
I.A.3.1 Студиска програма: Биологија (Насока - Наставна) 
 I.A.3.1.1 Прв циклус на студии 

 Микробиологија  
 Општа микробиологија 
 Вирусологија со бактериологија 

I.A.3.2 Студиска програма: Биологија (Насока - Биохемија) 
 I.A.3.2.1 Прв циклус на студии 

 Имунологија 
 Молекуларна патологија 
 Ендокринологија со неурофизиологија 
 Вирусологија со бактериологија 
 Микробиолошка екологија 

I.A.3.3 Студиска програма: Екологија 
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I.A.3.3.1 Прв циклус на студии 
 Искористување на горивата и животната средина 

 
I. I.A.3.4 Студиска програма: Хемија (Насока - Аналитичка биохемија) 

I.A.3.4.1 Прв циклус на студии 
 Хемиска микробиологија 
 Имунохемија со имунологија  

I.A.3.5 Втор циклус на студии 
         I.A.3.5.1 Студиска програма: Биологија (Насока - Биохемија) 

 Избрани поглавја од имунологија 
I.A.3.5.2 I.A.3.5 Втор циклус на студии 
         I.A.3.5.1 Студиска програма: Биологија (Насока - Зоологија) 

 Избрани поглавја од имунологија 
 
Исто така, Проф. Д-р Мије Речи: 
 

- Врз основа на одлуките поднесени од кандидатката Проф. Д-р Мије Речи, се 

потврдува дека таа успешно ги водела како ментор темите на дипломските работи 

на триесет и четири (34) дипломирани студенти во студиската програма Биологија 

– Природно-Математички Факултет. 
- Врз основа на одлуките поднесени од кандидатката, се потврдува дека Проф. Д-р 

Мије Речи била член на Комисијата за одбрана на дипломската работа за 

седумдесет и пет (75) студенти кои дипломирале во студиската програма Биологија 

– Природно-Математички Факултет. 
- Врз основа на одлуките бр. 15-591/3, 15-236/3, 15-245/3, 15-235/3, 15-789/3, 15-

1471/1, 15-1064/1 и 15-2383/1, се потврдува дека Проф. Д-р Мије Речи водела како 

ментор магистерските тези на осум (8) студенти во студиската програма Биологија 

– Природно-Математички Факултет, од кои четворица (4) дипломирале, а 

четворица (4) се во процес на дипломирање. 
- Врз основа на одлуката бр. 15-489/1, датум 14.04.2023, се потврдува дека Проф. Д-р 

Мије Речи е назначена за раководител на студиската програма Биологија, 

Природно-Математички Факултет, Универзитетот во Тетово. 
- Врз основа на одлуките поднесени од кандидатката, се потврдува дека Проф. Д-р 

Мије Речи била член на Комисијата за одбрана на магистерските тези за 

четиринаесет (14) студенти кои успешно го завршиле студискиот програм 

Биологија – Природно-Математички Факултет.  
- Според доставената документација, се потврдува дека кандидатката реализирала 

следни активности за време на мандатот како Раководителка на Одделот за 

Биологија: 
 
1. 14.12.2023 – предавањето „Биологијата и нејзините предизвици: синергијата со 

природата“; 
2. 28.12.2023 – предавањето „Implication of Defective KLF4 and BRCA2 Genes in 

Ovarian Cancer Epithelial Cells“; 
3. 19.04.2024 – студиска посета на Музејот на природни науки, Скопје; 
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4. 20–21.05.2024 – работилница „Триологија на науката“; 
5. 29.05.2024 – студиска посета на Институтот за екологија – Кочански рид, 

Истражување на биодиверзитетот во Шар Планина; 
6. 18.09.2024 – изложбата „Автоктончни пчели Apis mellifera macedonica“ во 

Музејот на природни науки, Скопје; 
7. 09.10.2024 – предавањето „Активност на мозокот и епилепсија: улогата на AI во 

клиничките истражувања“; како и 
8. 14–15.11.2024 – активност на проектот „Одржливо користење на природните 

ресурси во Шар Планина, Кораб-Коритник и Албанските Алпи“ во Маврово. 
 
Исто така, за време на мандатот е успешно реализиран процесот на акредитација на 

студиската програма Биологија-Хемија, под водство на кандидатката како Раководителка 

на Одделот. 
 
IA.4 Научно-истражувачка дејност 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката постојано се занимава со 

научни истражувања од областа на биологија и пошироко. Научно-истражувачката дејност 

на кандидатката се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија и 

учество на меѓународни научни собири.  
 
Оваа дејност на кандидатката врз основа на доставената документација, вклучува: 
 

- Докторска дисертација 
- Список на научни трудови за периодот 2021–2025 
- Научни трудови во печатена форма за периодот 2021–2025 
- Доказ за цитирање на трудовите на Google Scholar 
- Доказ за цитирање на трудовите на Research Gate 
- Доказ за индексирање на трудовите во SCOPUS 
- Сертификат за презентација и учество на работилници и научни 

конференции за периодот 2021–2025 
- Доказ за учество како рецензент на 13.03.2022 во оценувањето на статијата 

„An ecological perspective on cities: The benefit of urban vegetation and parks in 
Prishtina city, Kosovo“, поднесена за објавување во меѓународното списание 

Ecologia Balkanica (University of Plovdiv Publishing House, Бугарија), која 

беше препорачана за објавување по лесни корекции 
- Доказ за учество како рецензент во меѓународното списание Journal of 

International Environmental Application and Science (ISSN: 1307-0428), на 

платформата DergiPark, за статијата „Modelling The Growth and Survival of 

Listeria monocytogenes with or Without Pediocin Treatment“, на 01.07.2025, 

потврдено од редакцијата преку е-пошта со благодарница, 2025 
- Учество во проектот „Евалуација и мониторинг на присуството на паразити 

во питката вода – Тетово“, Министерство за образование и наука на 

Република Северна Македонија – 2025 
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- Доказ за учество како член на комисијата за евалуација на научни проекти 

на саемот Science Fair 2023, организиран од Marif International Schools, 

Тетово, на 06.12.2023 
- Одлука (24-1618/1 – 04.11.2024) за објавување на книгата Имунологија, 

автори Проф. Д-р Мије Речи и Проф. Д-р Исмаил Ферати. 
 

IA.4.1 Научни печатени трудови и публикации 
 

1. Mije Reçi, Mirela Lika, Klementina Puto: “Analysis of Q Fever Among Farm Animals 
with ANOVA test in the Western Part of North Macedonia”, J. Int. Environmental 
Application & Science (JIEAS), DergiPark AKADEMIK, Selcuklu-Konya, Turkey, 
ISSN: 1307-0428, e-ISSN: 2636-7661, Vol. 16(3): 106-112 (2021), Research Paper. 
https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas 
 

2. Albulena Abdiu, Mije Reçi, Vasko Danilovski: “Incidence of Parkinson’s disease in the 

Kicevo region in Northen Macedonia”, Journal of Natural Sciences and Mathematics of 
UT, JNSM Vol. 7 No. 13-14 pp. 202-209, Tetova, 2022, UDC: 5, ISSN 2545-4072 
(Print), ISSN 2671-3039 (Online).  
 

3. Mije Reçi, Naim Tahiri, Ismail Ferati: “Propagation of Beer Yeast”, Albanian j. agric. 
sci. 2023;22 (Special Issue): 56-63, ISSN: 2218-2020, Agricultural University of Tirana. 
 

4. Ismail Ferati, Daniela Nikolovska Nedelkoska, Hava Miftari, Mije Reçi, Durim Alija, 
Rejhana Luma: “Monitoring of aflatoxin M1 in fresh milk during the winter season in the 
Pollog region”, Albanian j. agric. sci. 2023;22 (Special Issue): 16-18, ISSN: 2218-2020, 
Agricultural University of Tirana. 
 

5. Suada Fera, Mije Mije Reçi, Sheval Memishi: “SARS-CoV-19 infection in the Kamenica 
region, Kosovo”, Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol.8 / No. 
15-16 / (2023), pp. 573-580, Tetova, 2023, UDC: 616.98:578.834]-036.21(497.115) 
Professional paper, ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN: 2671-3039 (Online). 
 

6. Jehona Ibrahimi, Mije Reçi, Sheval Memishi: “Prevalence of hyperthyroidism in the 
Tetovo region, North Macedonia”, Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, 
JNSM Vol. 9 | No. 17-18, 2024, pp. 20-27, Tetova, UDC: 616.441-008.441-
097(497.751)”2020/2023” Professional paper. https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-
18.p2792 
 

7. Mije Reçi, Beslinda Memeti, Ismail Ferati, Sheval F Memishi: “Prevalence of Sars-Cov-
2 Igg/Igm Antibodies among Patients in the Tetovo Region, North Macedonia”, Journal 
of Natural Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 9 | No. 17-18, 2024, pp. 12-19, 
2024. UDC: 616.98:578.834]-097(497.751). Professional paper, 
https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2791 
 

https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas
https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2792
https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2792
https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2791
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8. Egzona Ziberi, Sheval F. Memishi, Mije Reçi: “Correlation between oxidative stress and 
diabetes” Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 9 | No. 17-18, 
2024, pp. 43-52, 2024. UDC: 616-008.82:546.21]:616.379-008(497.7) Professional 
paper, https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2795. 
 

9. Mije Reçi, Ismail Ferati, Hava Miftari: “Serological prevalence of the Coxiella burnetii 
infection in humans in the age group of 0–20 years in some regions of North 
Macedonia”, BIOLOGIJA, 2024. Vol. 70. No. 4. P. 219–228, ISSN 1392-0146 eISSN 
2029-0578. DOI: https://doi.org/10.6001/biologija.2024.70.4.6 
 

10. Vjollca Shabani, Mije Reci, Hesat Aliu, Gazmend Iseni, Besnik Rexhepi: “Prevalence of 
Human Papillomavirus (HPV) Genotypes in Women from North Macedonia”, 

OAIJOARU Open Access International Journal of Academic Research UNIVERSES, 
Vol.3 No. 2, ISSN 2955-2117, EISSN 2955-2133, 2025 July,3(2) 7-20 
https://www.doi.org/10.59710/oaijoaru 
 

11. Bafqari-Bakiji, M., Shabani, L. and Reçi, M. (2025) “Age-Related Changes in 
Antimülerian Hormone Levels: A Study of Ovarian Reserve in Pollog Region Women. 
Journal of Biosciences and Medicines, 13, 281-291. doi: 10.4236/jbm.2025.136024. 
 

12. Jehona Ibrahimi, Mije Reçi, Sheval Memishi, Luzana Shabani “Candida Albicans 
Genitourinary Infections in Women in North Macedonia: Role of Vaginal Flora and 
Agerelated Susceptibility. International Journal of Ecosystems and Ecology Science 
(IJEES). https://doi.org/10.31407/ijees. Vol. 15 (3): 363-368 (2025). Received July 2025; 
Accepted August 2025; Published September 2025; DOI: 
https://doi.org/10.31407/ijees15.341 
 

13.  Gazmend Iseni, Bute Berisha, Ajten Rushiti-Dauti, Mije Reçi, Besa Iseni, Besnik 
Rexhepi, & Nora Zeqiri. (2025). Determination of Length, Weight and Health Status 
Factor in Rainbow Trout (Oncorhynchus Mykiss Walbaum, 1972) Cultivated in the Fish 
Farm in Istog (Peje Region-Kosovo). International Journal of Earth & Environmental 
Sciences (IJEES), 10(1), 56–65. https://doi.org/10.58885/ijees.v10i1.56.gi 
 

14. Nadica Ritovka, Mije Reçi, Sheval F Memishi, Ismail Ferati, Vlatko Tanevski: 
“Molecular Diagnostics Of Covid-19 From Some Regions In Northern Macedonia”, 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 10 | No. 19-20, 2025, 
pp. 65-75, 2025. ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN: 2671-3039 (Online) 
 

15. Vlera Jashari, Mije Reçi, Luzana Shabani, Mimoza Bafqari-Bakiji, Kajdafe Ademi: “Age 
and Gender as Risk Factors in Helicobacter Pylori Infections: A Retrospective Study”, 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 10 | No. 19-20, 2025, 
pp. 111-119, 2025. ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN: 2671-3039 (Online) 
 

https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2795
https://doi.org/10.6001/biologija.2024.70.4.6
https://www.doi.org/10.59710/oaijoaru
https://doi.org/10.31407/ijees
https://doi.org/10.31407/ijees15.341
https://doi.org/10.58885/ijees.v10i1.56.gi
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16. Sheval F. Memishi, Mergime Abduli, Mije Reçi: “The Effects of Transdermal Estrogen 
Therapy on Lipid Profile in Postmenopausal Women”, Journal of Natural Sciences and 

Mathematics of UT, JNSM Vol. 10 | No. 19-20, 2025, pp. 81-88, 2025. ISSN: 2545-4072 
(Print), ISSN: 2671-3039 (Online) 

17. Agim Haziri, Sheval Memishi, Besnik Rexhepi, Mije Reçi “New Data on the Distribution 

of Veronica linearis (Bornm.) M. M. Mart. Ort. (Plantaginaceae), Local Endemic of the 
Flora of the Republic of North Macedonia” The Annals of the University of Oradea, 
Biology Fascicle, Print-ISSN: 1224-5119, 2025, Tom. XXXII, Issue: 2, pp. 231-234 
 

IA.4.2 Научни конференции со "Proceedings Book"  
 
1. Mije Reçi, Mirela Lika, Klementina Puto: “Comparison of the average differences of 

positive frequencies with Q fever among farm animals between regions of the western 
part of North Macedonia with statistical method ANOVA”, Prooceding Book of 

International Symposium for Environmental Science and Engineering research (ISESER 
2021), ISBN: 978-605-83522-3-0, pp. 347-354, Tirana, Albania, June 11-13, 2021. 
https://iseser.com/ 

 
IA.4.3 Научни конференции со "Abstract Book"  
 
1. Mije Reçi, Mirela Lika, Klementina Puto: “Comparison of the average differences of 

positive frequencies with Q fever among farm animals between regions of the western 
part of North Macedonia with statistical method ANOVA”, International Symposium for 

Environmental Science and Engineering Research (ISESER), Tirana, Albania, ISBN: 
978-605-83522-3-0, June 11-13, 2021. https://iseser.com/ 
 

2. Albulena Abdiu, Mije Reçi, Vasko Danilovski: “Incidence of Parkinson’s disease in the 

Kicevo region in Northen Macedonia”, International Congres on Natural, Health Sciences 
and Technology, 4th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, ISBN: 978-608-217-101-2, pp. 360, 18 - 19, 
May, 2022. 
 

3. Egzona Ismaili, Mije Reçi, Sheval F. Memishi: “Prevalence of salmonellosis in Bujanoc 
and surroundings”, International Congres on Natural, Health Sciences and Technology, 

4TH International Conference of Natural Sciences and Mathematics, University of Tetova, 
North Macedonia, ISBN: 978-608-217-101-2, pp. 361, 18 - 19, May, 2022. 
 

4. Donjeta Dragobuzhda, Mije Reçi, Sheval F. Memishi: “Epidemiology of tularemia in the 
Republic of Kosovo”, International Congres on Natural, Health Sciences and Technology, 
4th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, University of Tetova, 
North Macedonia, ISBN: 978-608-217-101-2, pp. 358, 18 - 19, May, 2022. 
 

5. Esma Qerimi, Sheval F. Memishi, Mije Reçi: “Incidence of uterine cancer in women in 
the municipality of Bujanoc”, International Congress on Natural, Health Sciences and 

https://iseser.com/
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Technology, 4TH International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, ISBN: 978-608-217-101-2, pp. 356, 18 - 19, 
May, 2022. 
 

6. Mije Reçi, Naim Tahiri, Ismail Ferati: “Propagation of beer yeast”, International 

Conference "Food Safety - A permanent challenge", April 20/2023, Agricultural 
University of Tirana, Albania. 
 

7. Ismail Ferati, Daniela Nikolovska Nedelkoska, Hava Miftari, Mije Reçi, Durim Alija, 
Rejhana Luma: “Monitoring of aflatoxin M1 in fresh milk during the winter season in the 
Pollog region”, International Conference "Food Safety - A Permanent Challenge", April 
20 / 2023, Agricultural University of Tirana, Albania. 
 

8. Mije Reçi, Beslinda Memeti, Sheval Memishi: “Seroepidemiological study of SARS-
CoV-2 infection in the Tetova region, North Macedonia”, International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology, 5TH International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, ISBN: 978-608-217-117-3, University of Tetova, North 
Macedonia, 17 - 19, May, 2023. 
 

9. Firdes Ardesa Mamudi, Mije Reçi, Valmira Shabani, Sheval Memishi, “Prevalence of 
hyperthyroidism in the Struga region”, International Congress on Natural, Health 
Sciences and Technology, 5TH International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, ISBN: 978-608-217-117-3, University of Tetova, North Macedonia, 17 - 
19, May, 2023. 
 

10. Suada Fera, Mije Reçi, Sheval Memishi: “SARS-CoV-19 infection in the Kamenica 
region, Kosovo”, International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 5th 
International Conference of Natural Sciences and Mathematics, ISBN: 978-608-217-117-
3, University of Tetova, North Macedonia, 17 - 19, May, 2023. 
 

11. Aulonë Syla, Sheval F Memishi, Mije Reçi: “Identification of different cancers through 
specific tumor marcers”, International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology, 6th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, p. 38, 
University of Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 
 

12. Jehona Ibrahimi, Mije Reҫi, Sheval F. Memishi: “Prevalence of hyperthyroidism in the 
Tetova region, North Macedonia”, International Congress on Natural, Health Sciences 

and Technology, 6th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, p. 
39, University of Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 
 

13. Nadica Ristovska, Mije Reҫi, Sheval F. Memishi, Ismail Ferati, Hristina Ampova: 
“Molecular diagnostics of COVID-19 from some regions in Northern Macedonia”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 6th International 
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Conference of Natural Sciences and Mathematics, p. 39, University of Tetova, North 
Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 
 

14. Mërgime Abduli, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Identification of cases with HPV as the 
cause of uterus cancer in the Tetova region”, International Congress on Natural, Health 

Sciences and Technology, 6th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, p. 46, University of Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 
 

15. Egzona Ziberi, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Correlation between oxidative stress and 
diabetes”, International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 6

th 

International Conference of Natural Sciences and Mathematics, p. 47, University of 
Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 
 

16. Arta Sallai, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Identification of the most frequent types of 
cancer in the Pollog region during the time period 2019-2021”, International Congress 

on Natural, Health Sciences and Technology, 6th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, p. 47, University of Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 
2024. 
 

17. Liridona Medii, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Identification of cases with skin cancer 
in the Republic of North Macedonia”, 1

st International Student Conference - Student’s 

research challenges in globalization, University of Tetova, North Macedonia, 4-5 
December, 2024. 
 

18. Jehona Ibrahimi, Mije Reҫi, Sheval F. Memishi: “Study of the prevalence of 
hypothyroidism and risk factors in the population of the Tetova region, North 
Macedonia”, 1

st International Student Conference - Student’s research challenges in 

globalization, University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 2024. 
 

19. Agnesa Qamili, Mije Reҫi: “The effects of vitamin D on immune system and 
inflammatory diseases”, 1

st International Student Conference - Student’s research 

challenges in globalization, University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 
2024. 
 

20. Erza Bajrami, Mije Reҫi: “Malignant neoplasms of the urinary tract, North Macedonia”, 

1st International Student Conference - Student’s research challenges in globalization, 

University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 2024. 
 

21. Arijeta Esadi, Mije Reҫi: “Frequency of diabetes in the region of Tetova, North 
Macedonia”, 1

ST International Student Conference - Student’s research challenges in 

globalization, University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 2024. 
 



 

14 
 

22. Zamira Nuhij, Mije Reҫi: “Lactose intolerance in some human samples”, 1
st International 

Student Conference - Student’s research challenges in globalization, University of 

Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 2024. 
 

23. Mergime Abduli, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “HPV as a cause of endometrial cancer 
in the region of Tetova”, 1

st International Student Conference - Student’s research 

challenges in globalization, University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 
2024. 
 

24. Hristijan Spasov, Sheval F. Memishi, Mije Reçi: “The role of PSA in the diagnosis and 
screening of prostate diseases”, International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology, 7th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 2025. 
 

25. Vlera Jashari, Mije Reçi, Luzana Shabani, Mimoza Bafqari Bakiji: “The impact of age 
and gender on the risk of Helicobacter pylori infection: A retrospective study”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 7th International 
Conference of Natural Sciences and Mathematics, University of Tetova, North 
Macedonia, 7- 8, May, 2025. 
 

26. Mergime Abduli, Sheval F. Memishi, Mije Reçi, Jehona Ibrahimi: “The effect of 
hormone replacement therapy with transdermal estrogen on lipid profile in 
postmenopausal women”, International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology, 7th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 2025. 
 

27. Vlera Jashari, Mije Reçi, Luzana Shabani: “Age and gender as risk factors in 
Helicobacter pylori infections: A retrospective study distribution”, International Congress 

on Natural, Health Sciences and Technology, 7th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 2025. 
 

28. Vjollca Shabani, Mije Reçi, Hesat Aliu: “Prevalence of Human Papillomavirus (HPV) 
genotypes in women from North Macedonia”, International Congress on Natural, Health 

Sciences and Technology, 7th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 2025. 
 

29. Jehona Ibrahimi, Mije Reçi, Sheval Memishi: “Genitourinary tract infections caused by 
Candida albicans in women in North Macedonia: The impact of vaginal flora and 
demographic distribution”, International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology, 7th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 2025. 
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I.A.4.4 Сертификати за презентација и учество 
 
1. Сертификат за учество. International Symposium for Environmental Science and 

Engineering Research (ISESER 2021), 11–13 јуни 2021, Тирана, Албанија. 
2. Сертификат за учество. 4

th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, Универзитет во Тетово, Северна Македонија, 18–19 мај 2022. 

3. Сертификат за презентација. 5
th International Conference of Natural Sciences and 

Mathematics, Универзитет во Тетово, Северна Македонија, 17–19 мај 2023. 
4. Сертификат за учество. International Conference “Food Safety – A Permanent 

Challenge”, 20 април 2023, Тирана, Албанија. 
5. Сертификат за презентација. 6

th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, Универзитет во Тетово, Северна Македонија, 16–17 мај 2024. 

6. Сертификат за благодарност. За учество на Science Fair 2023 како член на 

комисијата за евалуација на научни проекти, 6 декември 2023. 
7. Сертификат за презентација. 1

st International Student Conference, Универзитет во 

Тетово, 4–5 декември 2024. 
8. Сертификат за презентација. 7

th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, Универзитет во Тетово, Северна Македонија, 7–8 мај 2025. 

IA.5 Применета и професионална дејност на кандидатот 

Кандидатката, Проф. Д-р Мије Речи, откако е избрана во оваа наставно-научно звање, ја 

разви својата професионално-применета активност како што следува: 

1. Учествувала во подготовката на елаборат за акредитација, односно реакредитација 

на студиската програма Биологија. 

2. Го водела процесот на акредитација на студиската програма Биологија-Хемија. 

3. Учествувала во активностите: Денови на отворени врати на Универзитетот во 

Тетово, Природно-Математички Факултет, студиска програма Биологија и 

Екологија. 

4. Учествувала во активностите: Денови на отворени врати на Универзитетот во 

Тетово, Природно-Математички Факултет, студиска програма Институт за 

екологија и технологија. 

5. Професионални екскурзии и примена во професионални и меѓународни проекти. 
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IA.6 Дејности од поширок интерес 
 
Врз основа на доставената документација, кандидатката Доц. Д-р Мије Речи откако е 

избрана во оваа наставно-научно звање, ја развивала активноста од поширок интерес како 

што следува (врз основа на одлуките / доставената документација и споменатото погоре): 
 

1. Е назначена за раководител на студиската програма Биологија, Природно-
Математички Факултет, Универзитет во Тетово (15-489/1 – 14.04.2023). 

2. Била член на комисиите за полагање на различни испити (според горенаведените 

одлуки). 
3. Член е на комисијата за трансфер и признавање на оптоварувањето (вредноста) на 

ECTS-кредитите во првиот циклус на студии, во студиската програма Биологија. 
4. Член на Комисијата рецензенти за наставните предмети во областа на Биологија, во 

Природно-Математичкиот Факултет на Универзитетот во Тетово. 
5. Е назначена за член на комисијата за подготовка на elaborat на студиската програма 

Биологија за третиот циклус. 
 
IA.7 Образец за изборниот извештај во наставно-научно звање 
 
Во прилог го приложуваме образецот за извештајот за избор во наставно-научнo звање. 
Кандидатката Проф. Д-р Мије Речи има вкупно 260.508 поени, и тоа за: образовна-
едукативна дејност - 115.908 поени, научно-истражувачка дејност - 102 поени, применета 

и професионална дејност - 28 поени и активности од поширок интерес - 14.6 поени. 
 

 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 115.908 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 102 
ПРИМЕНЕТА И ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ 28 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 14.6 

Вкупно 260.508 
 
 

I. ЗАКЛУЧОК 
 

 
Врз основа на поглавје I, овој реферат се завршува со рецензија на еден кандидат. Според 

горенаведениот опис за кандидатката од поглавје I на овој реферат и условите за избор – 
реизбор на наставник во сите наставно-научни повици за дисциплините: Имунологија 

(1.06.00.02) и Микробиологија (1.06.00.13) според конкурсот, кандидатката IA Проф. Д-р 

Мије Речи, во доставената документација со апликациски број 04-02/15 од 06.11.2025, ги 

исполнува законските критериуми според Законот за високо образование на РСМ 

(18/2018) и поседува целата побарана документација: 
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- Наставно-научно звање 
- Диплома за научен степен доктор на науки од научната област во која е избран 
- Континуитет во студиите од соодветната област 
- Список на објавени научни трудови и стручни публикации, како и копии на 

објавени трудови 
- Кратка биографија (CV) 
- Докторска дисертација 
- Сертификат за познавање на странски јазик 
- Извод од матична книга на родените и потврда за државјанство. 

 
 
 

II. ПРЕДЛОГ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
Врз основа на проверка и евалуација на документацијата и условите потребни за избор-реизбор во 

наставно-научно звање на Природно Математичкиот Факултет - Универзитет во Тетово, 

Рецензентската комисија има посебна чест и задоволство да и предложи на Наставно - Научниот 

совет на Природно Математичкиот Факултет: 

- Кандидатката Проф. Д-р Мије Речи да биде избранa во наставно-научнното звање 

Редовен професор од областа: Имунологија (1.06.00.02) и Микробиологија 

(1.06.00.13)  
 
 
 
Тетово, ноември 2025                                     Рецензентска Комисија: 
 

 
1. Проф. Д-р Мирела Лика – претседател 

 

2. Проф. Д-р Клементина Путо – член 
 

3. Проф. Д-р Хесат Алиу – член 
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П Р И Л О Г 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
 
Кандидат:            Проф. Д-р Мије Речи  
 
Институција:       Природни Математички Факултет, Универзитет во Тетово 
 
Предмети:        Имунологија (1.06.00.02) 
                            Микробиологија (1.06.00.13) 
 
 
 
ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 
Ред. број Назив на активноста: Поени 

1. Одржување на предавања 
(предмети од прв циклус на студии) 

 

1.1. Микробиологија 
(Биологија – наставна насока) 3+3, 3 семестри 

 
3x15x3x0.04=5.4 

1.2. Општа микробиологија 
(Биологија – наставна насока) 3+2, 5 семестри 

 
3x15x5x0.04=9.0 

1.3. Вирусологија со бактериологија 
(Биологија – наставна насока & Биохемија) 2+1, 5 

семестри 

 
2x15x5x0.04=6.0 

1.4. Имунологија 
(Биохемија) 3+3, 5 семестри 

 
3x15x5x0.04=9.0 

1.5. Молекуларна патологија 
(Биохемија) 2+1, 4 семестри 

 
2x15x4x0.04=4.8 

1.6. Ендокринологија со неурофизиологија 
(Биохемија) 3+3, 5 семестри 

 
3x15x5x0.04=9.0 

1.7. Микробиолошка екологија 
(Биохемија) 2+1, 3 семестри 

 
2x15x3x0.04=3.6 

1.8. Искористување на горивата и животната 

средина 
(Екологија) 2+1, 2 семестри 

 
2x15x2x0.04=2.4 

1.9. Хемиска микробиологија 
(Биохемија аналитичка) 2+2, 5 семестри 

 
2x15x5x0.04=6.0 

1.10. Имунохемија со имунологија 
(Биохемија аналитичка) 3+1, 5 семестри 

 
3x15x5x0.04=9.0 
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2. Одржување на предавања 
(предмети од втор циклус на студии) 

 

2.1. Избрани поглавја од имунологија 
(Биохемија) 2+1, 5 семестри 

2x15x5x0.05=7.5 

2.2. Избрани поглавја од имунологија 
(Зоологија) 2+1, 2 семестри 

2x15x2x0.05=3.0 

3.  Консултации со студенти  
3.1. Микробиологија (5 студенти, 3 семестри) 5x3x0.002=0.03 
3.2. Општа микробиологија (10 студенти, 5 семестри) 10x5x0.002=0.1 
3.3. Вирусологија со бактериологија 

 (45 студенти, 5 семестри) 
45x5x0.002=0.45 

3.4. Имунологија (35 студенти, 5 семестри) 35x5x0.002=0.35 
3.5. Молекуларна патологија (35 студенти, 5 семестри) 35x5x0.002=0.35 
3.6. Ендокринологија со неурофизиологија  

35 студенти, 5 семестри) 
35x5x0.002=0.35 

3.7. Микробиолошка екологија (95 студенти, 3 семестри) 95x3x0.002=0.57 
3.8. Искористување на горивата и животната средина  

(2 студенти, 2 семестри) 
2x2x0.002=0.008 

3.9. Хемиска микробиологија (20 студенти, 5 семестри) 20x5x0.002=0.2 
3.10. Имунохемија со имунологија (20 студенти, 5 семестри) 20x5x0.002=0.2 

4.  Припрема на нови предмети  
4.1 Летен семестар 2 

4.2 Зимски семестар 2 
5. Ментор на дипломска работа 36x0.2=7.2 
6. Член на Комисијата за оценување и одбрана на 

дипломската работа 
85x0.1=8.5 

7. Член на Комисијата за оценување и одбрана на 

магистерски труд 
21x0.3=6.3 

8. Член на Комисијата за оценување и одбрана на 

докторска дисертација 

1x0.5=0.5 

9. Збир на задачи со рецензија или практикум  

9.1 Мије Речи, Интерна скрипта, „Микробиолошка 

екологија“, печатено кај Издателство „Luma grafik“ – 
Тетово, 2023. 

4 

9.2 Мије Речи, Интерна скрипта, „Ендокринологија со 

неурофизиологија“, печатено кај Издателство „Luma 

grafik“ – Тетово, 2023. 

4 

9.3 Интерна скрипта, „Вирусологија и бактериологија“, 

печатено кај Издателство „Professional Copy&print 

center“ – Тетово, 2024. 

4 

 Вкупно 115.908 
 
  



 

20 
 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
Ред. број Назив на активноста: Поени 

1. Ментор на магистерски труд 8x1=8 
2. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 

познати научни списанија во кое трудовите што се 

објавуваат се подложени на рецензија и кое е 

индексирано најмалку во една електронска база на 

списанија со трудови достапни на интернет, како што се 

– Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Science и др.  

Поени  
 
5 

2.1. Albulena Abdiu, Mije Reçi, Vasko Danilovski: “Incidence of 

Parkinson’s disease in the Kicevo region in Northen 

Macedonia”, Journal of Natural Sciences and Mathematics of 
UT, JNSM Vol. 7 No. 13-14 pp. 202-209, Tetova, 2022, UDC: 
5, ISSN 2545-4072 (Print), ISSN 2671-3039 (Online). 

 
 

5x0.8=4 

2.2. Ismail Ferati, Daniela Nikolovska Nedelkoska, Hava Miftari, 
Mije Reçi, Durim Alija, Rejhana Luma: “Monitoring of 

aflatoxin M1 in fresh milk during the winter season in the Pollog 
region”, Albanian j. agric. sci. 2023;22 (Special Issue): 16-18, 
ISSN: 2218-2020, Agricultural University of Tirana. 

 
 
 

5x0.8=4 

2.3. Suada Fera, Mije Reçi, Sheval Memishi: “SARS-CoV-19 
infection in the Kamenica region, Kosovo”, Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol.8 / No. 15-16 / 
(2023), pp. 573-580, Tetova, 2023, UDC: 616.98:578.834]-
036.21(497.115) Professional paper, ISSN: 2545-4072 (Print), 
ISSN: 2671-3039 (Online). 

 
 

5x0.6=3 
 

2.4. Jehona Ibrahimi, Mije Reçi, Sheval Memishi: “Prevalence of 

hyperthyroidism in the Tetovo region, North Macedonia”, 

Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 
9 | No. 17-18, 2024, pp. 20-27, Tetova, UDC: 616.441-008.441-
097(497.751)”2020/2023” Professional paper. 

https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2792 

 
 

5x0.8=4 

2.5. Mije Reçi, Beslinda Memeti, Ismail Ferati, Sheval F Memishi: 
“Prevalence of Sars-Cov-2 Igg/Igm Antibodies among Patients 
in the Tetovo Region, North Macedonia”, Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 9 | No. 17-18, 
2024, pp. 12-19, 2024. UDC: 616.98:578.834]-097(497.751). 
Professional paper, https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-
18.p2791 

 
 

5x0.8=4 

2.6. Egzona Ziberi, Sheval F. Memishi, Mije Reçi: “Correlation 

between oxidative stress and diabetes” Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 9 | No. 17-18, 
2024, pp. 43-52, 2024. UDC: 616-008.82:546.21]:616.379-
008(497.7) Professional paper, 
https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2795. 

 
5x0.6=3 
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2.7. Vjollca Shabani, Mije Reci, Hesat Aliu, Gazmend Iseni, Besnik 
Rexhepi: “Prevalence of Human Papillomavirus (HPV) 

Genotypes in Women from North Macedonia”, OAIJOARU 

Open Access International Journal of Academic Research 
UNIVERSES, Vol.3 No. 2, ISSN 2955-2117, EISSN 2955-2133, 
2025 July,3(2) 7-20 https://www.doi.org/10.59710/oaijoaru 

 
 

5x0.8=4 

2.8. Bafqari-Bakiji, M., Shabani, L. and Reçi, M. (2025) Age-
Related Changes in Antimülerian Hormone Levels: A Study of 
Ovarian Reserve in Pollog Region Women. Journal of 
Biosciences and Medicines, 13, 281-291. doi: 
10.4236/jbm.2025.136024. 

 
 

5x0.6=3 

2.9. Jehona Ibrahimi, Mije Reçi, Sheval Memishi, Luzana Shabani: 
Candida Albicans Genitourinary Infections in Women in North 
Macedonia: Role of Vaginal Flora and Agerelated 
Susceptibility. International Journal of Ecosystems and Ecology 
Science (IJEES).  
https://doi.org/10.31407/ijees. Vol. 15 (3): 363-368 (2025). 
Received July 2025; Accepted August 2025; Published 
September 2025; DOI: https://doi.org/10.31407/ijees15.341 

 
 

5x0.8=4 

2.10. Gazmend Iseni, Bute Berisha, Ajten Rushiti-Dauti, Mije Reçi, 
Besa Iseni, Besnik Rexhepi, & Nora Zeqiri. (2025). 
Determination of Length, Weight and Health Status Factor in 
Rainbow Trout (Oncorhynchus Mykiss Walbaum, 1972) 
Cultivated in the Fish Farm in Istog (Peje Region-Kosovo). 
International Journal of Earth & Environmental Sciences 
(IJEES), 10(1), 56–65. https://doi.org/10.58885/ijees.v10i1.56.gi 

 
5x0.6=3 

2.11. Nadica Ritovka, Mije Reçi, Sheval F Memishi, Ismail Ferati, 
Vlatko Tanevski: “Molecular Diagnostics of Covid-19 From 
Some Regions In Northern Macedonia”, Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 10 | No. 19-20, 
2025, pp. 65 - 75, 2025. ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN: 2671-
3039 (Online) 

 
 

5x0.6=3 

2.12. Vlera Jashari, Mije Reçi, Luzana Shabani, Mimoza Bafqari-
Bakiji, Kajdafe Ademi: “Age And Gender As Risk Factors In 

Helicobacter Pylori Infections: A Retrospective Study”, Journal 
of Natural Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 10 | 
No. 111-119, 2025, pp. 20-21, 2025. ISSN: 2545-4072 (Print), 
ISSN: 2671-3039 (Online) 

 
5x0.6=3 

2.13. Sheval F. Memishi, Mergime Abduli, Mije Reçi: “The Effects 

of Transdermal Estrogen Therapy On Lipid Profile in 
Postmenopausal Women”, Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT, JNSM Vol. 10 | No. 19-20, 2025, pp. 81-88, 
2025. ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN: 2671-3039 (Online) 

 
 

5x0.6=3 

2.14 Agim Haziri, Sheval Memishi, Besnik Rexhepi, Mije Reçi “New 

Data on the Distribution of Veronica linearis (Bornm.) M. M. 
Mart. Ort. (Plantaginaceae), Local Endemic of the Flora of the 

 
5x0.8=4 
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Republic of North Macedonia” The Annals of the University of 

Oradea, Biology Fascicle, Print-ISSN: 1224-5119, 2025, Tom. 
XXXII, Issue: 2, pp. 231-234 

3. Трудови со оригинални научни / стручни резултати, 

објавени на меѓународни конференции со proceedings 

со меѓународен уреднички одбор 

 
Поени  

 
3.1. Mije Reçi, Mirela Lika, Klementina Puto: “Comparison of the 

average differences of positive frequencies with Q fever among 
farm animals between regions of the western part of North 
Macedonia with statistical method ANOVA”, Proceeding Book 
of International Symposium for Environmental Science and 
Engineering research (ISESER 2021), ISBN: 978-605-83522-3-
0, pp. 347-354, Tirana, Albania, June 11-13, 2021. 
https://iseser.com/ 

 
 

5x0.8=4 

4. Труд објавен во зборник на трудови од високообразовна 

институција 
Поени  

4.1. Mije Reçi, Naim Tahiri, Ismail Ferati: “Propagation of Beer 

Yeast”, Albanian j. agric. sci. 2023;22 (Special Issue): 56-63, 
ISSN: 2218-2020, Agricultural University of Tirana. 

 
5x0.8=4 

5. Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка 

на Европската Унија и/или ОЕЦД 

 
Поени 

5.1. Mije Reçi, Mirela Lika, Klementina Puto: “Analysis of Q Fever 

Among Farm Animals with ANOVA test in the Western Part of 
North Macedonia”, J. Int. Environmental Application & Science 
(JIEAS), DergiPark AKADEMIK, Selcuklu-Konya, Turkey, 
ISSN: 1307-0428, e-ISSN: 2636-7661, Vol. 16(3): 106-112 
(2021), Research Paper. https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas 

 
 

5x0.8=4 

5.2 Mije Reçi, Ismail Ferati, Hava Miftari: “Serological prevalence 

of the Coxiella burnetii infection in humans in the age group of 
0–20 years in some regions of North Macedonia”, Biologija, 
2024. Vol. 70. No. 4. P. 219–228, ISSN 1392-0146 eISSN 2029-
0578. DOI: https://doi.org/10.6001/biologija.2024.70.4.6 

 
 

5x0.8=4 

6. Апстракт објавен во зборник на трудови од 

конференција 
Поени  

6.1. Mije Reçi, Mirela Lika, Klementina Puto: “Comparison of the 

average differences of positive frequencies with Q fever among 
farm animals between regions of the western part of North 
Macedonia with statistical method ANOVA”, International 

Symposium for Environmental Science and Engineering 
Research (ISESER), Tirana, Albania, ISBN: 978-605-83522-3-
0, June 11-13, 2021. https://iseser.com/ 

 
1 

6.2. Albulena Abdiu, Mije Reçi, Vasko Danilovski: “Incidence of 

Parkinson’s disease in the Kicevo region in Northern 

Macedonia”, International Congress on Natural, Health Sciences 
and Technology, 4th International Conference of Natural 

 
1 

https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas
https://doi.org/10.6001/biologija.2024.70.4.6
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Sciences and Mathematics, University of Tetova, North 
Macedonia, ISBN: 978-608-217-101-2, pp. 360, 18 - 19, MAY, 
2022. 

6.3. Egzona Ismaili, Mije Reçi, Sheval F. Memishi: “Prevalence of 

salmonellosis in Bujanoc and surroundings”, International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 4TH 
International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, ISBN: 978-608-217-
101-2, pp. 361, 18 - 19, May, 2022. 

 
1 

6.4. Donjeta Dragobuzhda, Mije Reçi, Sheval F. Memishi: 
“Epidemiology of tularemia in the Republic of Kosovo”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology, 4TH International Conference of Natural Sciences 
and Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 
ISBN: 978-608-217-101-2, pp. 358, 18 - 19, May, 2022. 

 
 
1 

6.5. Esma Qerimi, Sheval F. Memishi, Mije Reçi: “Incidence of 

uterine cancer in women in the municipality of Bujanoc”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology, 4th  International Conference of Natural Sciences 
and Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 
ISBN: 978-608-217-101-2, pp. 356, 18 - 19, May, 2022. 

 
1 

6.6. Mije Reçi, Naim Tahiri, Ismail Ferati: “Propagation of beer 

yeast”, International Conference "Food Safety - A permanent 
challenge", April 20/2023, Agricultural University of Tirana, 
Albania. 

 
1 

6.7. Ismail Ferati, Daniela Nikolovska Nedelkoska, Hava Miftari, 
Mije Reçi, Durim Alija, Rejhana Luma: “Monitoring of 

Aflatoxin M1 in Fresh Milk During the Winter Season in the 
Pollog Region”, International Conference "Food Safety - A 
Permanent Challenge", April 20 / 2023, Agricultural University 
of Tirana, Albania. 

 
1 

6.8. Mije Reçi, Beslinda Memeti, Sheval Memishi: 
“Seroepidemiological study of SARS-CoV-2 infection in the 
Tetova region, North Macedonia”, International Congress on 

Natural, Health Sciences and Technology, 5TH International 
Conference of Natural Sciences and Mathematics, ISBN: 978-
608-217-117-3, University of Tetova, North Macedonia, 17 - 19, 
May, 2023. 

 
 
1 

6.9. Firdes Ardesa Mamudi, Mije Reçi, Valmira Shabani, Sheval 
Memishi, “Prevalence of hyperthyroidism in the Struga region”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology, 5TH International Conference of Natural Sciences 
and Mathematics, ISBN: 978-608-217-117-3, University of 
Tetova, North Macedonia, 17 - 19, May, 2023. 

 
 
1 

6.10. Suada Fera, Mije Reçi, Sheval Memishi: “SARS-CoV-19 
infection in the Kamenica region, Kosovo”, International 
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Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 5th 
International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
ISBN: 978-608-217-117-3, UT, 17 - 19, May, 2023. 

1 

6.11. Aulonë Syla, Sheval F Memishi, Mije Reçi: “Identification of 

different cancers through specific tumor marcers”, International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 6th 
International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
p. 38, University of Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 
2024. 

 
 
1 

6.12. Jehona Ibrahimi, Mije Reҫi, Sheval F. Memishi: “Prevalence of 

hyperthyroidism in the Tetova region, North Macedonia”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology, 6th International Conference of Natural Sciences 
and Mathematics, p. 39, University of Tetova, North Macedonia, 
15 - 17, May, 2024. 

 
 
1 

6.13. Nadica Ristovska, Mije Reҫi, Sheval F. Memishi, Ismail Ferati, 
Hristina Ampova: “Molecular diagnostics of COVID-19 from 
some regions in Northern Macedonia”, International Congress 

on Natural, Health Sciences and Technology, 6th International 
Conference of Natural Sciences and Mathematics, p. 39, 
University of Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 

 
 
1 

6.14. Mërgime Abduli, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Identification 

of cases with HPV as the cause of uterus cancer in the Tetova 
region”, International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology, 6th International Conference of Natural Sciences 
and Mathematics, p. 46, University of Tetova, North Macedonia, 
15 - 17, May, 2024. 

 
 
1 

6.15. Egzona Ziberi, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Correlation 

between oxidative stress and diabetes”, International Congress 

on Natural, Health Sciences and Technology, 6th International 
Conference of Natural Sciences and Mathematics, p. 47, 
University of Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 

 

1 

6.16. Arta Sallai, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Identification of the 

most frequent types of cancer in the Pollog region during the 
time period 2019-2021”, International Congress on Natural, 

Health Sciences and Technology, 6th International Conference 
of Natural Sciences and Mathematics, p. 47, University of 
Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 

 

1 

6.17. Liridona Medii, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Identification 

of cases with skin cancer in the Republic of North Macedonia”, 

1ST International Student Conference - Student’s research 

challenges in globalization, University of Tetova, North 
Macedonia, 4-5 December, 2024. 

 

1 

6.18. Jehona Ibrahimi, Mije Reҫi, Sheval F. Memishi: “Study of the 

prevalence of hypothyroidism and risk factors in the population 
of the Tetova region, North Macedonia”, 1ST International 
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Student Conference - Student’s research challenges in 

globalization, University of Tetova, North Macedonia, 4-5 
December, 2024. 

1 

6.19. Agnesa Qamili, Mije Reҫi: “The effects of vitamin D on 

immune system and inflammatory diseases”, 1ST International 

Student Conference - Student’s research challenges in 

globalization, University of Tetova, North Macedonia, 4-5 
December, 2024. 

 

1 

6.20. Erza Bajrami, Mije Reҫi: “Malignant neoplasms of the urinary 

tract, North Macedonia”, 1ST International Student Conference 

- Student’s research challenges in globalization, University of 

Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 2024. 

 

1 

6.21. Arijeta Esadi, Mije Reҫi: “Frequency of diabetes in the region 

of Tetova, North Macedonia”, 1ST International Student 

Conference - Student’s research challenges in globalization, 

University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 2024. 

 

1 

6.22. Zamira Nuhij, Mije Reҫi: “Lactose intolerance in some human 

samples”, 1ST International Student Conference - Student’s 

research challenges in globalization, University of Tetova, North 
Macedonia, 4-5 December, 2024. 

 

1 

6.23. Mergime Abduli, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “HPV as a 

cause of endometrial cancer in the region of Tetova”, 1ST 

International Student Conference - Student’s research challenges 

in globalization, University of Tetova, North Macedonia, 4-5 
December, 2024. 

 

1 

6.24. Hristijan Spasov, Sheval F. Memishi, Mije Reçi: “The role of 

PSA in the diagnosis and screening of prostate diseases”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology, 7th International Conference of Natural Sciences 
and Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, 
May, 2025. 

 

1 

6.25. Vlera Jashari, Mije Reçi, Luzana Shabani, Mimoza Bafqari 
Bakiji: “The impact of age and gender on the risk of 

Helicobacter pylori infection: A retrospective study”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology, 7th International Conference of Natural Sciences 
and Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, 
May, 2025. 

 

1 

6.26. Mergime Abduli, Sheval F. Memishi, Mije Reçi, Jehona Ibrahimi: 
“The effect of hormone replacement therapy with transdermal 
estrogen on lipid profile in postmenopausal women”, International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 7th 
International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 

University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 2025. 

 

 

1 
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6.27. Vlera Jashari, Mije Reçi, Luzana Shabani: “Age and gender as 

risk factors in Helicobacter pylori infections: A retrospective 
study distribution”, International Congress on Natural, Health 

Sciences and Technology, 7th International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics, University of Tetova, North 
Macedonia, 7- 8, May, 2025. 

 

1 

6.28. Vjollca Shabani, Mije Reçi, Hesat Aliu: “Prevalence of Human 

Papillomavirus (HPV) genotypes in women from North 
Macedonia”, International Congress on Natural, Health Sciences 

and Technology, 7th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, University of Tetova, North 
Macedonia, 7- 8, May, 2025. 

 

1 

6.29. Jehona Ibrahimi, Mije Reçi, Sheval Memishi: “Genitourinary 

tract infections caused by Candida albicans in women in North 
Macedonia: The impact of vaginal flora and demographic 
distribution”, International Congress on Natural, Health 

Sciences and Technology, 7th International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics, University of Tetova, North 
Macedonia, 7- 8, May, 2025. 

 

1 

7. Учество на научен/професионален собир со реферат Поени 
7.1. Сертификат за учество. International Symposium for 

Environmental Science and Engineering Research (ISESER 
2021), 11–13 јуни 2021, Тирана, Албанија. 

1 

7.2. Сертификат за учество. 4
th International Conference of 

Natural Sciences and Mathematics, Универзитет во Тетово, 

Северна Македонија, 18–19 мај 2022. 

1 

7.3. Сертификат за презентација. 5
th International Conference of 

Natural Sciences and Mathematics, Универзитет во Тетово, 

Северна Македонија, 17–19 мај 2023 

1 

7.4. Сертификат за учество. International Conference “Food 

Safety – A Permanent Challenge”, 20 април 2023, Тирана, 

Албанија. 

1 

7.5. Сертификат за презентација. 6
th International Conference of 

Natural Sciences and Mathematics, Универзитет во Тетово, 

Северна Македонија, 16–17 мај 2024. 

1 

7.6. Сертификат за благодарност. За учество на Science Fair 

2023 како член на комисијата за евалуација на научни 

проекти, 6 декември 2023. 

1 

7.7. Сертификат за презентација. 1
st International Student 

Conference, Универзитет во Тетово, 4–5 декември 2024. 
1 

7.8. Сертификат за презентација. 7
th International Conference of 

Natural Sciences and Mathematics, Универзитет во Тетово, 

Северна Македонија, 7–8 мај 2025. 

1 

 Вкупно 102 
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ПРИМЕНЕТА И ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ 
 
Ред. број Назив на активноста: Поени 

1. Книга од професионалната област  
1.1. „Имунологија” - ISBN:978-608-217-134-0, 2024  8 

2. Учество во активности за промоција на 

факултетот/институтот 
 

2.1. Член на промотивниот тим на академската понуда во 2021/22, 

2022/23, 2023/24 и 2024/25 на ПМФ - Универзитет во Тетово 
4x1=4 

2.2. Учесник во активностите: Отворени денови на Универзитетот во 

Тетово, ПМФ, студиска програма Биологија 2021/22, 2022/23, 
2023/24 и 2024/25 

 
4x1=4 

2.3. Учесник во активностите: Отворени денови на Универзитетот во 

Тетово, ПМФ, Институт за екологија и технологија, 2021/22, 
2022/23, 2023/24 и 2024/25  

 
4x1=4 

2.4. Предавање со наслов „Биологијата и нејзините предизвици: 

синергија со природата“ на 14.12.2023 
1 

2.5. Предавање со наслов „Implication of Defective KLF4 and BRCA2 

Genes in Ovarian Cancer Epithelial Cells“ на 28.12.2023 
1 

2.6. Студиска посета на Музејот на природни науки, Скопје на 

19.04.2024 
1 

2.7. Работилница „Триологија на науката“ на 20–21.05.2024 1 
2.8. Студиска посета на Институтот за екологија – Кочански рид, 

Истражување на биодиверзитетот во Шар Планина на 29.05.2024 
1 

2.9. Изложба „Автоктонични пчели Apis mellifera macedonica“ во 

Музејот на природни науки, Скопје на 18.09.2024 
1 

2.10. Предавање со наслов „Brain Activity and Epilepsy: The Role of AI 

in Clinical Research“ на 09.10.2024 
1 

2.11. Активност на проектот „Одржливо користење на природните 

ресурси во Шар Планина, Кораб-Коритник и Албанските Алпи“ 

во Маврово на 14–15.11.2024 

1 

 Вкупно 28 
 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 
Ред. број Назив на активноста: Поени 

1. Уредник на научно/професионално списание  
2. Член на уредувачкиот одбор на меѓународно 

научно/професионално списание 
 

2.1. Ecologia Balkanica (University of Plovdiv Publishing House, 
Бугарија)  

1 

2.2. Journal of International Environmental Application and Science 1 
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(ISSN: 1307-0428) 
 

3. Член на организацискиот или програмскиот одбор на 

меѓународен научен/професионален собир 
 

3.1. International Conference of the Faculty of Natural Sciences and 
Mathematics – Универзитет во Тетово 2021, 2022, 2023, 2024, 
2025. 

 
5x1=5 

4. Член на Комисијата на Природно-Математички Факултет  
4.1. Раководителка на студиската програма Биологија, Природно-

Математички Факултет, Универзитет во Тетово (15-489/1 – 
14.04.2023) 

 
1x2=2 

4.2. Член на комисиите за полагање на различни испити (15-11/1) 0.5 
4.3. Член на комисијата за трансфер и признавање на 

оптоварувањето на ECTS-кредитите во првиот и вториот 

циклус на студии во студиската програма Биологија 

(15.1057/1) 

0.5 

4.4. Член за формирање на комисијата за уредување и 

комплетирање на досијата од вториот циклус во отсуство на 

ангажираните професори на Универзитетот во Тетово во 

студиската програма Екологија (15.2014/2) 

0.5 

4.5. Член за формирање на комисијата за уредување и 

комплетирање на досијата од вториот циклус во отсуство на 

ангажираните професори на Универзитетот во Тетово во 

студиската програма Биологија (15.2013/3) 

0.5 

4.5. Член на комисијата за подготовка на elaborat на студиската 

програма Биологија во ПМФ (15-470/1, 22.03.2021) 
0.5 

4.6. Член за формирање на комисиите за реализирање на 

трансфери и продолжување на студиите на студентите од 

првиот циклус во насоката Биологија (15.2393/1) 

0.5 

4.7. Член за формирање на комисиите за реализирање на 

трансфери и продолжување на студиите на студентите од 

вториот циклус во насоката Биологија (15.2392/1) 

0.5 

4.8. Член на комисијата за разгледување на барањата на 

студентите за запишување на летниот семестар по 

предвидениот дополнителен рок за академската 2023/2024 

година во студиската програма Биологија (15-107/3) 

0.5 

4.9. Член на комисијата за пропорционално распределување на 

кредитите за изборни и дополнителни предмети (15-89/1) 
0.5 

4.10. Член на комисијата за полагање на испитот по предметот 

„Длабински истражувања од Ентомологија“ (15-1017/3) 
0.5 

5. Член на комисијата за избори во академски титули  
5.1. Член на рецензентската комисија за наставни предмети во 

областа на Биологија, на Природнo математички Факултет при 

Универзитетот во Тетово (според одлуките бр 15-2339/1, 
1235/1, 15 - 2339/1). 

 
3x0.2=0.6 

 Вкупно 14.6 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 115.908 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 102 
ПРИМЕНЕТА И ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ 28 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 14.6 

Вкупно 260.508 
 
 
 
 
 
 
Тетово, ноември 2025                                   Рецензентска Комисија: 
 

 
1. Проф. Д-р Мирела Лика – претседател 

 

2. Проф. Д-р Клементина Путо – член 
 

3. Проф. Д-р Хесат Алиу – член 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



До: 
Наставно-Научен Совет на ПМФ и  
Сенатот на Универзитет во Тетово 
 

Р Е Ф Е Р А Т 
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО ОБЛАСТА 

НА  ХЕМИЈА И АНАЛИТИЧКА ХЕМИЈА(1.01.00.01, 1.04.00.04) ОД 

КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА СФЕРИТЕ, ПОДРАЧЈАТА И НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ 

ПОЛИЊА СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА ФРАСКАТИ), НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО 

ТЕТОВО. 
  

Врз основа на член 172 од Законот за високото образование (Службен весник на 

Република Македонија бр. 82/2018 и Службен весник на Република Северна Македонија 

бр. 178/2021 и 58/2024), Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни, научни, наставно-професионални звања и соработници на Универзитетот во 

Тетово, како и врз основа на член 144 од Статутот на Универзитетот во Тетово, Наставно-
научниот совет на Факултетот за природно-математички науки, во врска со конкурсот за 

избор-реизбор објавен на 06.11.2025 во весниците „Коха“, „Слободен печат“ и на 

официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово (www.unite.edu.mk), на седницата 

одржана на 13.11.2025, донесува Одлука бр. 15-2412/1 за формирање на рецензентска 

комисија. Се формира комисија за избор-реизбор на наставник во сите наставно-научни 

звања во областа на Xемија и Аналитичка хемија (1.01.00.01, 1.04.00.04) од 

класификацијата на сферите, подрачјата и научно-истражувачките полиња според 

Меѓународната класификација на Фраскати, во следниот состав: 

1. Проф. Д-р Дије Дехари, редовен професор, ПМФ, Универзитетот во Тетово, Тетово 

– претседател 
2. Проф. Д-р Бујар Дурмиши, редовен професор, ПМФ, Универзитетот во Тетово, 

Тетово – член; и 
3. Проф. Д-р Агим Шабани, редовен професор, ПМФ, Универзитетот во Тетово, 

Тетово – член 
 

Рецензентската комисија, по разгледувањето на примената документација, има чест во 

продолжение да го поднесе до Наставно-Научниот Совет на Факултетот за Природно-
Математички Науки при Универзитетот во Тетово следново: 
 

Р Е Ц Е Н З И Ј А 

На конкурсот објавен во весниците „Коха“ и „Слободен печат“, како и на веб-страницата 

на Универзитетот во Тетово www.unite.edu.mk, на 06.11.2025, за избор на наставник во 

звањето редовен професор во научните области Хемија (1.01.00.01) и Аналитчка хемија 
(1.04.00.04), на конкурсот се пријави само еден кандидат, проф. д-р Зулџеват Абдија, 

вонреден професор на Студиската програма – Хемија на Факултетот за Природно-
Математички Науки при Универзитетот во Тетово. 

http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/


 
I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ  
 

А. Основни податоци 
 
Проф. Др, Зулџеват Абдураман Абдија е роден на 25.02.1967 година во село Пирок, 

општина Тетово. Основното училиште завршил во село Пирок , гимназијата ја завршил во 

Тетово со одличен успех. Во септември 1987 година тој се запишал во Природно-
математичкиот факултет во одсекот на Хемија во Универзитетот во Приштина, каде 

дипломирал во 1993 година со средна оценка 9.41. 
Во 2008 година е запишан на посдипломски студии во Универзитетот во Тетово, во 

Природно-математичкиот факултет, департаментот по хемија, во насоката Аналитичка 

хемија . Насловот на магистерската теза беше: “Определување на фосфатите во вода и 

оценка на нивното влијаније на еколошките промени кај голимите водени системи-  
Охридското Езеро ”, со спектрофотометријска метода ,која ја одбрани со успех во 2010  

година, каде дипломирал со средна оценка 9.125 и се здобил со звањето Магистер на 

хемиските науки. 
Од 2012 година се вработува   како асистент во Универзитетот во Тетово во студиските 

програми: Хемија, Биологија, каде ги одржуваше вежбите по предметите: Аналитичка 

хемија, Инструментални методи на хемиската анализа, Физичка хемија и др.,  
Др. Зулџеват Абдија во 2012 година се запишува на докторски студии при 

Универзитетот Св.Кирил и Методиј во Скопје кои успешно ги завршува во 2015 со тезата 

на дисертацијата со наслов “Вибрациони спектри на некои метални фосфати и 

арсенати од струвитен тип”, која ја одбрани со одличен успех и се здобил со титулата 

Доктор на хемиски науки . 
Сега тој е вонреден професор во Универзитет во Тетово во Природно-математичкиот 

факултет, студиска програма: Хемија 
 
Б. Стекнати наставни звања 
 
1995 – 2003:Е ангажиран како асистент во одсек за хемија при ПМФ во Универзитетот 

во Тетово за предметите: аналитичка хемија, физичка хемија и инструменталните 

методоти на хемиската анализата. 
2009:  е ангажиран како надворечен соработник (парт тиме) за предметите- при ПМФ 

во Универзитетот во Тетово за предметите: Аналитичка хемија и Инструментална 

аналитичка хемија I и II. 
2016: избран доцент во студиската програма по хемија при ПМФ во Универзитетот во 

Тетово за предметите: општа и неорганска хемија ( студијска програма по фармација) и 

Инструмантална анализа I (во студиската програма хемија). 
2021: беше избран за вонреден професор на Студиската програма Хемија на 

Факултетот за Природно-Математички Науки на Универзитетот во Тетово за предметите: 

Инструментална анализа 1 (Хемија) и општа и органска хемија(во студиската програма 

Дентална медицина). 



 
II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 
А. Одржување на настава во I циклус на студирање  

  
Кандидатот проф. др. Зулџеват Абдија одржувал настава во овие предмети: 
- Инструментална анализа 1 (во студиската програма Хемија) - предавања; 
- Електрохемија (во студиската програма хемија) – предавања и вежби 
- Одбрани поглавја од аналитичка хемија (во студиската програма Хемија) – предавања 

и вежби 
- Вовед во кристалографија (во студиската програма хемија) – предавања и вежби; 
- Општа и органска хемија (во студиската програма дентална медицина) – предавања  
- Физичка хемија (во студиската програма Технологија на храна и исхрана) – 

предавања; 
 

Б. Одржување на настава во II циклус на студирање  
  
Кандидатот проф. др.  Зулџеват Абдија одржувал настава по овој предмет: 
- Кристалохемија (во студиската програма хемија)  – предавања. 

 
В. Интерни скрипти за предавања и вежби 

 
1. Зулџеват Абдија, “Вовед во кристалографија” – скрипта, за Хемичари; 
2. Зулџеват Абдија, “Електрохемија” – скрипта за Хемичари;  
3. . Зулџеват Абдија “Одбрани поглавја од аналитичка хемија” – Скрипта-задачи за 

хемичари  
4.  Зулџеват Абдија Инструментална анализа 1-збирка задачи за хемичари 

 
Согласно со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово 

(Универзитетски гласник), кандидатот проф. др. Зулџеват Абдија остварил вкупно 77.53 
поени од наставно образовната дејност. 

 
III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано беше ангажиран 

во научни истражувања во областа на инструментална аналитичка хемија и сличните 

области на хемијата. Научно-истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни 

трудови објавени во меѓународни научни списанија и со учество во меѓународи научни 

собири. Аваа активност на кандидатот е представена подолу.  
 
А. Научни трудови објавени во меѓународни научни списанија 
 
1.  Viktor Stefov, Violeta Koleva, Metodija Najdoski, Adnan Cahil, Zuldjevat Abdija; Infrared 
and Raman spectra of magnesium ammonium phosphate hexahydrate (struvite) and its 
isomorphous analogues. X. Vibrational spectra of magnesium rubidium arsenate hexahydrate and 



magnesium thallium arsenate hexahydrate: Macedonian Journal of Chemistry and Chemical 
Engineering,Vol. 39, No. 2, pp. 239–249(2020). 
 
2. Aksu Samet, Zulxhevat Abdija; Influence of deposition conditions during precipitation of 
NH4VO3 with diethyl sulphate:  
Journal of Natural Sciences and Mathematics of University of Tetova 
Vol. 9 | No. 17-18, 2024 
 
3. Shemsedin ABDULI, Sllobotka ALEKSOVSKA, Shefket DEHARI, Agron ALILI, Zulxhevat  
:ABDIJA, ELIMINATION OF STUDENTS`PROBLEMS ON THE MEANING OF 
HYDROCARBONS: Sciences and Mathematics of University of Tetova 
Vol. 8 | No. 15-16, 2023 
 
4. Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, SYNTHESIS OF TWO NEW N-
BENZAMIDOMETHYL DERIVATIVES OF TOLUENESULFONAMIDE BY DIFFERENT 
SYNTHETIC ROUTES: International Journal of Advanced Natural Sciences and Engineering 
Researches Volume 9, pp. 262-283, 3, 2025,Konya 
 
5. Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, SYNTHESIS OF N-
BENZAMIDOMETHYL - 4 –TOLUENESULFONAMIDE BY TWO DIFFERENT 
SYNTHETIC METHODS: Journal of Natural Sciences and Mathematics of University of Tetova 
Vol. 8 | No. 15-16, 2023 
 
6. Zulxhevat Abdija, Shemsedin Abduli, Agron Alili, The protective effects of caffeine from UV 
rays in different solutions and suspensions: Journal of Natural Sciences and Mathematics, Vol.7 / 
No.13-14 / 7 / Submission. 2022 
 
7. Zulxhevat Abdija1, Agron Alili1, Shemsedin Abduli1, Ajshe Mamuti1, Pranvera Abdullai1, 
Absorbtion of UV rays by caffeine solution in various solvents: Journal of Natural Sciences and 
Mathematics – University of Tetova, Vol.10 / No.19-20., 2025 
 
8. Shemsedin Abduli 1 , Zulxhevat Abdija 1 , Agron Alili 1 and Miran Abduli 2, IMPROVING 
UNDERSTANDING OF PROTOLYTES THROUGH SIMULATION AND PRACTICAL 
TEACHING: Journal of Natural Sciences and Mathematics – University of Tetova, Vol.10 / 
No.19-20,2025 
 
9.Arbenita Ajredini1 , Zulxhevat Abdija1, THE LEVEL OF THYROID STIMULATING 
HORMONE (TSH) AMONGST FEMALES IN THE REGION OF POLLOG 2017-2022 
Journal of Natural Sciences and Mathematics – University of Tetova, Vol.10 / No.19-20,2025 
 
10. Albana Rexhepi, Zulxhevat Abdija, Infrared end Raman spectra of  CaK3H(PO4)2 , 
 Journal of Natural Sciences and Mathematics – University of Tetova Vol. 8 | No. 15-16, 2023 
 
 
 
 



 
 
Листа на научни трудови објавени пред 2020 година: 
 
1  V.Stefov, Violeta Koleva, Metodija Najdoski, Adnan Cahil, Zulxhevat Abdija: Infrared and 
raman spectra of the cubic form of magnesium cesium arsenate hexahydrate, Macedonian 
Journal of Chemistry and chemical engineering, Vol: 37, No. 2, pp-193-201 (2018). 
  
2.V.Stefov, V. Koleva, M. Najdoski, Z. Abdija, A. Cahil, B. Soptrajanov: Vibrational spectra of 
Mg2KH( (XO4)2 x 15H2O (X=P,AS) containing dimer units [H(XO4)2], Spectrochimica acta 
part A: Molecular and biomolecular spectroscopy 183, 387-394 (2017). 
 
3.Kujtesa Marke, Zulxhevat Abdija: Vibrational spectrum of KCr(SO4)2 x 12 H2O, Journal of 
Natural Sciences and Mathematics of UT, Vol:2, No.3.2017 
 
4.E.Jonuzi, D.Dehari, SH.Dehari, N.Izairi, Z.Abdija,M.Shehabi: Determination of Heavy Metals 
on the Earth’s Surface near Jugohrom by AAS method. Journal of Applied Sciences-SUT, 
VOL.6, 143-148, 2020 
 
5.D.Dehari, SH.Dehari, E.Jonuzi, SH.Abduli, Z.Abdija 
SYNTHESIS AND CHARACTERIZATION OF RUTHENIUM(III) COMPLEXES WITH 
TRIDENTATE (ONO) SCHIFF BASES . 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, Vol.5. No. 9-10. 2020 
 
6.A. Rexhepi, Z.Abdija, SH.Abduli: Vibration spectrum of FeSO4(NH4)2SO4 x 6H2O, Journal 
of Natural Sciences and Mathematics of UT, Vol.5/No.9-10 
 
7. Zuldjevat Abdija, Metodija Najdoski, Violeta Koleva, Tomče Runčevski, Robert E. Dinnebier, Bojan 

Šoptrajanov and Viktor Stefov, Preparation, Structural, Thermogravimetric and Spectroscopic Study of 

Magnesium Potassium Arsenate Hexahydrate: Z. Anorg. Allg. Chem., 640 (2014) 3177–3183,2014 
 
8. Zulxhevat Abdija, Suzana Aliu, Selim Jusufi, Determing the Phosphates in the Litoral Area of 
Lake Ohrid, Journal of Medicinal Plants Studies, 1 (2013) 7–12:  
Journal of Medicinal Plants Studies, 1 (2013) 7–12 .,2013 
 
9. V. Stefov, Z. Abdija, M. Najdoski, V. Koleva, V.M. Petruševski, T. Runčevski, R.E. Dinnebier, 

B. Šoptrajanov, Infrared and Raman spectra of magnesium ammonium phosphate hexahydrate 

(struvite) and its isomorphous analogues. IX: Spectra of protiated and partially deuterated cubic 
magnesium caesium phosphate hexahydrate,: Vib. Spectrosc. 68 (2013) 122–128.,2013 
 
Б. Учесништво на конференции, симпозиуми и научни конгреси: 
 
1. Zulxhevat Abdija, Shemsedin Abduli, Agron Alili, The protective effects of caffeine from UV 
rays in different solutions and suspensions: 4th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics – 18 – 19 May, 2022/Тетово 



2. Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, BENZAMIDOMETHYL - 4 –

TOLUENESULFONAMIDE BY TWO DIFFERENT SYNTHETIC METHODS: 5th 
International Conference of Natural Sciences and Mathematics – 2023.  Faculty of Natural 
Sciences and Mathematics of the University of Tetova 
in partnership with:  University "Ismail Qemali", Vlora, Albania 
"Mother Teresa" University, Skopje, North Macedonia 
17 - 19 May 2023 
 
3. Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, SYNTHESIS OF TWO NEW N-
BENZAMIDOMETHYL DERIVATIVES OF TOLUENESULFONAMIDE BY DIFFERENT 
SYNTHETIC ROUTES: ICRAS  2025 MARCH 04-05 in 2025 at Konya/Turkey 
 
4. Agron Alili1 , Zulxhevat Abdija2 , Shemsedin Abduli3, SYNTHESIS OF N,N-
DIBENZAMIDOMETHYL-4- 
TOLUENESULFONAMIDE BY TWO DIFFERENT SYNTHETIC 
METHODS: 1 st International Conference on Pioneer and Academic Research June 13-14, 2025: 
Konya, Turkey 
 
5. Viktor Stefov, Violeta Koleva, Metodija Najdoski, Adnan Qahil, Albana Rexhepi, 
Zulxhevat Abdija: Infrared and Raman spectra of MgTlAsO4 x 6H2O, 9th international 
conference of the chemical societies of the South-East European Countries, 8-11 May, 2019, 
Targoviste, Romania . 
 
6. Viktor Stefov, V.Koleva, Z.Abdija, M. Najdoski, A. Qahil: Infrared and Raman spectra of 
MgRbAsO4 x 6H2O, 25th Congress of Society of Chemists and Technologists of Macedonia, 
19-22 September 2018, Metropol Lake Resort Ohrid-Macedonia. 
 
7. V.Stefov, Z.Abdija, V. Koleva, M.Najdoski, A.Qahil: Infrared and raman Spectra of 
Magnesium Ammonium Phosfate Hexahydrate (Struvite) and its Isomorphous analogues.X. 
Spectra of protiated and partially deuterated cubic struvite analogue magnesium Caesium 
Arsenate hexahydrate,  EASTWEST Chemistry Conference October 12-14, 2017, 
SkopjeMacedonia. 
 
8. V.Stefov, V. Koleva, M. Najdoski, Z. Abdija, A. Cahil, B. Soptrajanov: Vibrational 
spectra of Mg2KH( (XO4)2 x 15H2O (X=P,AS) unusual spectral behavior of symmetric dimers 
[H(XO4)2], International Conference 10th Aegean Analiytical Chemistry Days 29sep.-2oct. 
2016, Canakkale-Turkey. 
 
9.. Zulxhevat Abdija, Metodija Najdoski, Violeta Koleva, Tomče Runčevski, Robert E. 

Dinnebier, Bojan Šoptrajanov and Viktor Stefov,  Poster presentation titled: Infrared and Raman 

spectra of magnesium phosphate hexahydrate(struvite) and its isomorphous analogues. 
Preparation , structural, thermal and spectroscopic studies of magnesium potassium arsenate 
hexahydrate,: 23rd Congres of Chemists and Technologists of Macedonia with international 
participation, 8-11.10. 2014 
 



10. Zulxhevat Abdija, Suzana Aliu, Selim Jusufi, Poster presentation titled:Determing the 
Phosphates in the Litoral Area of Lake Ohrid:  BALWOIS 2012 Fifth International Scientific 
Conference on Water, Climate and Environment, 28 May - 02 Jun 2012-Ohrid  
. 
IV. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 
А. Објавени книги 

1. Зулџеват Абдија –Инструментална анализа 1: Издавач: Универзитет во, Тетово, 

Република Северна Македонија, ISBN-978-608-217-131-9, страници 176. 

2. Зулџеват Абдија- Практикум по Физичка хемија за средни училишта, Издавач: Чабеј 

Тетово Ребулика Северна Македонија, ISBN-978-9989-150-62-3, страници 190 

Б) Учесништво во различни комисии и рецензент на публикации на книги 
 

Во текот на овој период, проф. д-р Зулџеват а Абдија бил учесник во различни 

комисии и исто така бил рецензент на публикацијата на две универзитетски книги. 

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни, научни, наставно-професионални и за соработниците на Универзитетот во Тетово 

(Билтен на универзитетот), кандидатот проф. д-р Зулџеват а Абдија реализирал вкупно 

16.00 поени од професионално-апликативната активност и го надминал минималниот број 

на поени што треба да се соберат според оваа основа за избор во звањето редовен 

професор. 

 
 

VI. ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 
 

Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно 

звање. Кандидатот проф. д-р. Зулџеват А. Абдија има вкупно 119.13 поени, и тоа за: 

наставно-образовна дејност – 77.53 поени, научноистражувачка дејност – 25.60 поени, 

стручно-апликативна дејност – 16.00 поени и дејности од поширок интерес – 0.00 поени. 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ  
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 77.53. 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  25.60 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 16.00 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 0.00 

Вкупно 119.13 
 
  
 

 
 
 
 



 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 
 Врз основа на горе презентираниот преглед на активности во наставно-образовната, 

научно-истражувачката, стручно-апликативната дејност и дејности од поширок интерес, 

Комисијата констатира дека кандидатот проф. д-р. Зулџеват Абдија согласно со 

Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Државниот Универзитет во Тетово 

(Универзитетски гласник), остварил вкупно 119.13  поени од професионалните 

референции и со тоа го надминал минималниот број поени што треба да биде остварен за 

избор во наставно-научното звање редовен професор. 
  

 Со оглед на изнесеното, Рецензенската комисија има чест и задоволство да 

предложи на Наставно-научен совет на Природно-Математичкиот Факултет и до Сенатот 
на Универзитет во Тетово кандидатот проф. д-р. Зулџеват Абдија да биде избран во 

наставно научно звање редовен професор за научните области: Хемија и Аналитичка 

хемија (1.01.00.01, 1.04.00.04) од класификацијата на сферите, подрачјата и научно-
истражувачките полиња според Меѓународната класификација на Фраскати.  
 
 
Тетово, 17.11.2025   РЕЦЕНЗЕНСКА КОМИСИЈА:  
 
                                              1. Проф. Др. Дије Дехари, редовен професор, претседател  

 
                                                  _______________________________________________ 

 
                                              2. Проф. Др. Бујар Дурмиши, редовен професор, член  

 
                                                  _______________________________________________ 
 
                                              3. Проф. Др. Агим Шабани, редовен професор, член 

 
                                                  _______________________________________________ 

 
  



ОБРАЗЕЦ 1 
  

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, 
НАСТАВНО-СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 
Кандидат:     Зулџеват Абдураман Абдија 

                     (име, татково име и презиме) 

Институција:      Факултет за Природно Математички-Науки, Универзитет во Тетово, 

Тетово 
                                                       (назив на факултетот/институтот) 

Научна област:  Хемија и Аналитичка хемија 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН 

ПРОФЕСОР/ НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОВЕТНИК 

 

Ред. 

Број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 

втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 

просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 

студии од првиот и вториот циклус 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: ___9,41_______ 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: ___9,125_____ 
Просечниот успех изнесува ____/______за интегрираните 

студии. 

да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 

избира 
Назив на научната област: Природно-математички науки, поле 

хемиски науки, подрачје  аналитичка хемија. 

да 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда* во 

референтна научна публикација согласно со ЗВО во 

последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 

избор 

да 

3.1.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапна на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 

да 



Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 

на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование 
1. Назив на научното списание: Macedonian Journal of 

Chemistry and Chemical Engineering, 
   2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Scopus, 

Journal Scitation Reports, Web of Science 
   3. Назив на трудот: Infrared and Raman spectra of magnesium 

ammonium phosphate hexahydrate (struvite) and its isomorphous 
analogues. X. Vibrational spectra of magnesium rubidium arsenate 
hexahydrate and magnesium thallium arsenate hexahydrate:  
 4. Датум на објава: 2020 

3.1.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 

одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 

што бројот на членови од една земја не може да надминува 

две третини од вкупниот број на членови 
1. Назив на научното списание: International Journal of 
Research in Environmental Science (IJRES) International Journal 
of Research in Environmental Science (IJRES) 

   2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број 

и припадност по земји): 42, меѓународен, 26  
   3. Назив на трудот:  International Journal of Research in  
Environmental Science (IJRES) 
   4. Датум на објава: 2022 

 
 
 
 
 
 

да 

3.1.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка на 

Европската Унија и/или ОЕЦД 
1. Назив на научното списание:  
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД: Полска 

   3. Назив на трудот:   
4. Датум на објава:  

да 

3.1.4 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапна на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 

Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 

на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование 
1. Назив на научното списание: Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT 

   2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Scopus, 

Journal Scitation Reports, Web of Science 
   3. Назив на трудот:  Influence of deposition conditions during 

precipitation of NH4VO3 with diethyl sulphate:  
4. Датум на објава: 2024 

да 



3.1.5 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапна на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 

Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 

на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование 
1. Назив на научното списание: International Journal of 

Advanced Natural Sciences and Engineering Researches 
   2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Scopus, 

Journal Scitation Reports, Web of Science 
   3. Назив на трудот: SYNTHESIS OF TWO NEW N-
BENZAMIDOMETHYL DERIVATIVES OF 
TOLUENESULFONAMIDE BY DIFFERENT SYNTHETIC 
ROUTES: 
 4. Датум на објава: 2025 

да 

3.1.6 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапна на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 

Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 

на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование 
  1. Назив на научното списание: Journal of Natural Sciences and 

Mathematics of UT 
  2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Scopus, 

Journal Scitation Reports, Web of Science 
   3. Назив на трудот:  IMPROVING UNDERSTANDING OF 

PROTOLYTES THROUGH SIMULATION AND PRACTICAL 
TEACHING 

4. Датум на објава: 2025 

да 

4 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или 

збирка задачи од научната област за која се избира ** 
1. Назив на учебникот, монографијата, практикумот или 

збирката задачи: Инструментална анализа  
2. Место и датум на објава: Тетово, 2024 

да 

5 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден 

професор, датум и број на Билтен: _16.04.2021,___ 
да 

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 

• Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 

способностите за изведување високообразовна дејност 

Универзитет во Тетово 
 

• Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување 

на вештините и способностите за изведување 

да 



високообразовна дејност: Вонреден 
 

• Период на стекнување на вештините за изведување 

високообразовна дејност: 2021-2025 
 

 
ОБРАЗЕЦ 2 

 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
Кандидат:       Зулџеват Абдураман Абдија 

                     (име, татково име и презиме) 

Институција:      Факултет за Природно Математички-Науки, Универзитет во Тетово, 

Тетово 
                                                       (назив на факултетот/институтот) 

Научна област: Хемија и Аналитичка хемија 
 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

Ред .број Назив на активноста:  Поени 
1. Одржување вежби 

(предмети во првиот циклус на студии)   
16.24 

1.1. Инструментална анализа 1 
(Хемија: наставна насока, Аналитичка Биохемија) 

3+3, 2 семестри 

 
3x15x2x0.03=2.7 

1.2. Одбрани поглавја од аналитичка хемија   
(Хемија: наставна насока,Аналитичка биохемија) 

2+2, 5 семестри 

 
2x15x5x0.03=4.50 

1.3 Електрохемија (Наставна Хемија и Аналитичка 

биохемија) 2+2, 5 семестри 
2x15x5x0.03=4.50 

1.4 Вовед во кристалографија (наставна хемија) 2+2, 5 

семестри 
2x15x5x0.03=4.50 

2. Одржување предавња 
(предмети во првиот циклус на студии) 

32.40 

2.1. Инструментална анализа I  
(Хемија: наставна насока/аналитичка биохемија) 

3+3, 5 семестри 

 
3x15x5x0.04=9.00 

2.2. Одбрани поглавја од аналитичка хемија (Хемија: 

наставна насока/аналитичка биохемија) 2+2, 5 

семестри 

 
2x15x5x0.04=6.00 

2.3. Електрохемија (Хемија: наставна насока/аналитичка 

биохемија) 2+2, 5 семестри 
 

2x15x5x0.04=6.00 



2.4. Вовед во кристалографија  
(Хемија: наставна насока) 2+2, 5 семестри 

 
2x15x5x0.04=6.00 

2.5. Медицинска хемија (дентална медицина), 1+1, 5 

семестри 
 

1x15x5x0.04=3.00 
2.6 Физичка хемија (Технологија на исхрана) 2+1, 2 

семестри 
 

2x15x2x0.04=2.40 
3. Одржување предавња 

(предмети во вториот циклус на студии) 
5.00 

3.1. Кристалохемија  
(Хемија) 2+0, 5 семестри 

 
2x10x5x0.05=5.00 

4. Консултации со студенти 1.49 
4.1. Студиска програма Хемија  

Инструментална анализа I, 15 студенти, 5 семестри 
Одбрани поглавја од аналитичка хемија, 10 студенти, 

5 семестри 
Електрохемија, 10 студенти, 5 семестри 
Вовед во Кристалографија, 10 студенти, 5 семестри 
Студиска програма дентална медицина  
Медицинска хемија, 90 студенти, 5 семестри 
Студиска програма Технологија на исхрана  
Физичка хемија, 10 студенти, 2 семестри 

 
15x5x0.002=0.15 
15x5x0.002=0.10 

 
10x5x0.002=0.10 
10x5x0.002=0.10 

 
90x5x0.002=0.90 

 
 

10x2x0.002=0.04 
4.2. Студиска програма Хемија  

Кристалохемија  
(II циклус) 10 студенти, 5 семестри 

 
 

10x5x0.002=0.1 
5.  Интерни скрипти за предавања и вежби 18.00 
5.1. Зулџеват Абдија, “Вовед во кристалографија” – 

скрипта, за Хемичари; 
 

4 
5.2. Зулџеват Абдија, “Електрохемија” – скрипта за 

Хемичари 
 

3 
5.3. Зулџеват Абдија Инструментална анализа 1-збирка 

задачи за хемичари 
 

4 
5.4. Одбрани поглавја од аналитичка хемија-скрипта за 

хемичари 
 

4 
5.5. Физичка хемија –скрипта за технолози на исхрана  

3 
6. Ментор на дипломска работа (19 кандидати) 19x0.2=3.8 
7.  Член на комисија за вреднување или одбрана на 

дизертација (2 кандидати) 
 

2x0.3=0.60 
8.  Член на комисија за вреднување или одбрана на 

дипломска работа (30 кандидати) 
 

30x0.1=3.0 
9. Рецензент на универзитетски наставен уџбеник 2x1=2.00 
 Вкупно 77.53 

 
 
 



 
II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  
 

Ред. број Назив на активноста: Поени 
1. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 

референтно научно/професионално списание со 

меѓународен уредувачки одбор 

 
21.60 

1.1. Viktor Stefov, Violeta Koleva, Metodija Najdoski, Adnan 
Cahil, Zuldjevat Abdija; Infrared and Raman spectra of 
magnesium ammonium phosphate hexahydrate (struvite) and 
its isomorphous analogues. X. Vibrational spectra of 
magnesium rubidium arsenate hexahydrate and magnesium 
thallium arsenate hexahydrate: Macedonian Journal of 
Chemistry and Chemical Engineering,Vol. 39, No. 2, pp. 239–

249(2020). 

 
 

3.60 
 

1.2. Aksu Samet, Zulxhevat Abdija; Influence of deposition 
conditions during precipitation of 

NH4VO3 with diethyl sulphate:  
Journal of Natural Sciences and Mathematics of University of 

Tetova 
Vol. 9 | No. 17-18, 2024 

 
 
 

3.60 

1.3. Zulxhevat Abdija, Shemsedin Abduli, Agron Alili, The 
protective effects of caffeine from UV rays in different 
solutions and suspensions: Journal of Natural Sciences and 
Mathematics, Vol.7 / No.13-14 / 7 / Submission. 2022 

 
 

3.20 

1.4. Zulxhevat Abdija1, Agron Alili1, Shemsedin Abduli1, Ajshe 
Mamuti1, Pranvera Abdullai1, Absorbtion of UV rays by 
caffeine solution in various solvents: Journal of Natural 
Sciences and Mathematics – University of Tetova, Vol.10 / 
No.19-20., 2025 

 
 

2.40 

1.5. Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, 
SYNTHESIS OF N-BENZAMIDOMETHYL - 4 –
TOLUENESULFONAMIDE BY TWO DIFFERENT 
SYNTHETIC METHODS: Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of University of Tetova 
Vol. 8 | No. 15-16, 2023 

 
 
 
 

3.20 

1.6. Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, 
SYNTHESIS OF TWO NEW N-BENZAMIDOMETHYL 
DERIVATIVES OF TOLUENESULFONAMIDE BY 
DIFFERENT SYNTHETIC ROUTES: International Journal of 
Advanced Natural Sciences and Engineering Researches 
Volume 9, pp. 262-283, 3, 2025,Konya 
 

 
 
 

3.20 

1.7. Shemsedin Abduli 1 , Zulxhevat Abdija 1 , Agron Alili 1 and 
Miran Abduli 2, IMPROVING UNDERSTANDING OF 
PROTOLYTES THROUGH SIMULATION AND 

 
 

2.40 



PRACTICAL TEACHING: Journal of Natural Sciences and 
Mathematics – University of Tetova, Vol.10 / No.19-20,2025 

2. Апстракти и трудови објавени во книгата на резимеите 

на меѓународните конференции 
4.00 

2.1. Zulxhevat Abdija, Shemsedin Abduli, Agron Alili, The 
protective effects of caffeine from UV rays in different 
solutions and suspensions: 4th International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics – 18 – 19 May, 
2022/Тетово 

 
 

1.00 

2.2. Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, 
BENZAMIDOMETHYL - 4 –TOLUENESULFONAMIDE 
BY TWO DIFFERENT SYNTHETIC METHODS: 5th 
International Conference of Natural Sciences and Mathematics 
– 2023.  Faculty of Natural Sciences and Mathematics of the 
University of Tetova 
in partnership with:  University "Ismail Qemali", Vlora, 
Albania 
"Mother Teresa" University, Skopje, North Macedonia 
17 - 19 May 2023 

 
 
 

1.00 
 
 
 
 

2.3. Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, 
SYNTHESIS OF TWO NEW N-BENZAMIDOMETHYL 
DERIVATIVES OF TOLUENESULFONAMIDE BY 
DIFFERENT SYNTHETIC ROUTES: ICRAS  2025 MARCH 
04-05 in 2025 at Konya/Turkey 

 
 

1.00 

2.4. Agron Alili1 , Zulxhevat Abdija2 , Shemsedin Abduli3, 
SYNTHESIS OF N,N-DIBENZAMIDOMETHYL-4- 
TOLUENESULFONAMIDE BY TWO DIFFERENT 
SYNTHETIC 
METHODS: 1 st International Conference on Pioneer and 
Academic Research June 13-14, 2025: Konya, Turkey 

 
 
 
 

1.00 

 Вкупно 25.60 
 
 
III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА  ДЕЈНОСТ 
 
 
IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

Ред. број Назив на активноста: Поени 
1. Член на уредувачкиот одбор на научно/професионални 

меѓународни списанија 
 

1.1.   

 Вкупно  

 
 
 



 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ  
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 77.53 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 25.60 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 16.00 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК  ИНТЕРЕС 00.00 

Вкупно 119.13 
 
 
Тетово, 17.11.2025                                        
 
                                                         РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 
 
 
                                              1. Проф. Др. Дије Дехари, редовен професор, претседател 
  
                                                  _______________________________________________ 

 
                                              2. Проф. Др. Бујар Дурмиши, редовен професор, член 
  
                                                  _______________________________________________ 
 
                                              3. Проф. Др. Агим Шабани, редовен професор, член 
 
                                                  _______________________________________________ 
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